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طی گفت وگوی اختصاصی با  احمد قلعه بانی مدیرعامل اسبق »سایپا« مطرح شد؛

قطعه سازان، قربانی ناتوانی خودروسازان در تامین مالی
قطعه سازان امروز با وضعیتی مواجه اند که پرداخت مطالباتشان تابع نظم و قاعده ای نیست. تا جایی که اطلاع دارم گاهی بین چهار تا پنج ماه طول کشیده تا قطعه سازان پول خود را..
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برنامه های هیبریدی 
»جتور« برای شاسی بلندها

    جتور G700 ظرف 7/4 ثانیه از حالت سکون به سرعت صد کیلومتر برساعت 
 BYD می رسد و میانگین مصرف ســوخت 5/1 لیتر در صد کیلومتر دارد. رقیب
یانگ وانگ U8 توان پیمایش 1400 کیلومتر دارد و قابلیت حرکت در آب با سرعت 
۸.3 کیلومتر بر ساعت را فراهم می کند. بازار خودروهای آفرودی قدرتمند در چین 
 .Zongheng G700 به زودی شاهد ورود یک بازیگر تازه نفس خواهد بود: جتور
این شاسی بلند پلاگین- هیبریدی )PHEV( که به تازگی برای دریافت مجوز فروش 
به وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین )MIIT( معرفی شده، بخشی از سری جدید 
آفرود برند جتور است و به صورت مستقیم با BYD یانگ وانگ U8 رقابت خواهد 

کرد. جتور G700 از سیستم پلاگین- هیبریدی Kunpeng CDM-O ساخت 
چری بهره می برد که مخصوص خودروهای آفرودی طراحی شده است. این سیستم 
ترکیبی از یک موتور بنزینی توربوشارژ 2 لیتری و دو موتور الکتریکی است. باتری 
این خودرو از نوع LFP )فسفات آهن لیتیوم( بوده و توسط شرکت CATL تولید 
شده است. این باتری با فناوری 4C Shenxing می تواند تنها در 10 دقیقه از 20 
درصد به ۸0 درصد شارژ برســد. برد کلی خودرو با در نظر گرفتن موتور بنزینی و 
الکتریکی، به 1400 کیلومتر می رسد. چری اعلام کرده که در آینده نسخه تمام برقی 

این خودرو با چهار موتور الکتریکی نیز عرضه خواهد شد. 

  سیاســت 
خودرو  واردات 
ن  ا یــر ا ر  د
که  سال هاست 
میان امید و ابهام 
رفت وآمــد  در 
بــوده؛ مسیری 
کــه گاه با وعده  
تنظیم بازار و گاه 
با تیتر »خودرو اقتصادی« آغاز می شــود، اما در عمل، 
بــه مانعی تازه در مسیر خریــدار و تولیدکننده تبدیل 

می شود. 
دولت های مختلف، در بزنگاه هــایی خاص، واردات را 
به عنوان مُســکن مقطعی برای التیــام درد کهنه  بازار 
خودرو مطرح کرده اند؛ اما آن چه امــروز می بینیم، نه 
دســترسی مصرف کننده به خودرو باکیفیت و رقابتی 

است، نه ثباتی برای خودروساز داخلی. 
در یک  ســال اخیر، مجــوز واردات صادر شــده، ثبت 
ســفارش ها انجام گرفته، حتی بخشی از خودروها وارد 
گمرکات کشور شده اند، اما گره هایی همچنان بازنشده 
باقی مانده اند؛ از جمله ترخیص خودروهای دپوشــده، 
تعیین تکلیف خودروهای اقتصادی وعده داده شــده و 
نرخ گذاری های ســردرگم. پیچیدگی در فرآیندهای 
تخصیص ارز، نوسان مداوم نرخ ارز دولتی، تضاد میان 
نرخ مصوب و قیمت تمام شــده واردکنندگان و از همه 
مهم تر، فقدان سازوکار رقابتی برای انتخاب شرکت های 
واردکننــده، نه تنهــا فرآیند را کُند کــرده، بلکه عملا 
دروازه ای گشوده بدون مقصد برای واردات ترسیم کرده 

اســت. در این میان، مصرف کننده بیش از همه متضرر 
شده است. وعده خودرو وارداتی با قیمت ۱۰ هزار یورو، 
هر بار با چاشــنی جدیدی ارائه می شود؛ اما در میدان 
عمل، یا خودرویی عرضه نمی شود یا اگر بشود، با قیمتی 

خارج از دسترس اکثریت مردم. 
شرکت های واردکننده نیز از شــفافیت سازوکارهای 
دولتی گلایه دارند؛ وقتی نه سقف ارزی مشخص است، 
نه زمان تخصیص ارز و نه فرآیند نهایی ســازی قیمت، 
چگونه می توان انتظار داشــت واردات نقش تعدیل گر 

در بازار ایفا کند؟ 
مســاله اما فقط اقتصادی نیســت؛ پشــت پرده این 
ناکارآمدی، چیزی به مراتب عمیق تر نهفته است؛ »نبود 
یک استراتژی کلان و پایدار در حوزه واردات خودرو«. 

اگر سیاســت گزار، واردات را به عنوان بخشی از زنجیره 
بازار خودرو به رســمیت بشناســد، باید آن را در قالبی 
شفاف، رقابتی، آزاد از رانت و منطبق بر منافع عمومی 
سامان دهد. در غیر این صورت، واردات نه تنها باری از 
دوش بازار برنخواهد داشت، بلکه خود به گلوگاه تازه ای 
برای سودجویی، بلاتکلیفی و افزایش بی اعتمادی تبدیل 

خواهد شد. 
تجربه نشان داده است هر بار که واردات بدون پشتوانه 
ساختارمند انجام شده، در نهایت جز ایجاد رانت، بر هم 
زدن بازار و تحمیل هزینه های جدید بر دولت و مردم، 

ثمر دیگری نداشته است. 
آن چه امروز لازم داریم، نه صرفــا باز بودن دروازه های 
واردات، بلکه مشخص بودن مقصد این راه است؛ مقصدی 
که به نفع مصرف کننده، به سود تولیدکننده رقابتی و در 

جهت تنظیم اصولی بازار خودرو ایران باشد.

واردات خودرو؛ 
دروازه ای باز اما بی مقصد!

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

مقصر در برخورد با قطعات جداشده از خودروها کیست؟

  درحالی که بسیاری از سوانح رانندگی در نگاه نخست 
به عوامل رایجی مانند خطای انسانی، لغزندگی جاده یا 
سبقت غیرمجاز نسبت داده می شوند، کارشناسان بیمه ای 
بر این باورند که پدیــده ای پنهان اما بسیار خطرناک در 
کمین خودروها و رانندگان اســت: جدا شــدن ناگهانی 
قطعات خودرو در حین حرکت. آتوسا لطفی، کارشناس 
حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« 
ضمن بررسی ابعاد حقوقی و بیمه ای این موضوع، به لزوم 
بازنگری در برخی از رویه های رایج صنعت بیمه کشــور 

اشاره کرد.
 لطفی در ابتدا با اشــاره به پرونده هــای بیمه ای که در 
سال های اخیر با آن مواجه بوده اند، گفت: »ما در مواردی 
شــاهد حوادثی بوده ایم که یک سپر شل شده، لاستیک 
زاپاس نامطمئن، یا گلگیر ناصاف حین حرکت از خودرو 
جدا شده و به خودرو عقبی برخورد کرده است. در برخی 
از این موارد، شــدت برخورد چنان بالا بوده که منجر به 

چپ شدگی یا واژگونی خودرو دوم شده است.«
او تاکید کرد: »این دست از اتفاقات بیشتر در خودروهای 
ســنگین و وانت بارها دیده می شــود؛ اما در خودروهای 
سواری تعمیرشده، فرســوده یا دارای نقص های پنهان 

نیز شایع است.«

یکی از ابهامات مهــم در این گونه حوادث، تعیین مقصر 
است. لطفی در این باره می گوید: »در سوانح و تصادفات 
ناشی از جدا شدن قطعه یدکی از خودرو، در نگاه نخست 
راننده خودرویی که قطعه یدکی از آن جدا شــده مقصر 
است. اما اثبات این موضوع در غیاب فیلم یا شاهد، بسیار 
دشوار اســت و در بسیاری موارد، مقصر واقعی شناسایی 

نمی شود.«
وی تصریح کرد: »در موارد خاص، اگر مشخص شود که 
نقص فنی ناشی از تعمیر غیراصولی بوده، ممکن است پای 
تعمیرکار هم به پرونده باز شود؛ اما از نظر بیمه ای، عمده 

مسئولیت برعهده مالک وسیله نقلیه است.«
درخصوص جبران خسارات ناشی از سقوط قطعات، لطفی 
به خلأهای موجود در بیمه نامه های فعلی اشاره می کند: 
»اگر مالک خودرو بیمه شخص ثالث معتبر داشته باشد، 
خسارت واردشــده به خودرو دیگر معمولا قابل پرداخت 

اســت. اما اگر مالک متواری شــود یا شناســایی نشود، 
زیان دیده باید از صندوق خســارت های بدنی یا دادگاه 

پیگیری کند.«
او همچنین به محدودیت های بیمه بدنه اشاره کرد و افزود: 
»در بسیاری از بیمه نامه های بدنه، اگر خودرو شما به خاطر 
برخورد با شیئی مانند سپر افتاده از خودرو دیگر آسیب 
ببیند، پرداخت خسارت منوط به داشتن پوشش برخورد 
با اجسام خارجی یا پرداخت فرانشیز خواهد بود. بسیاری 

از افراد از این محدودیت ها آگاهی ندارند.«
لطفی با نگاهی به فرآیند بیمه گذاری و معاینه فنی فعلی 
می گوید: »در زمان صدور بیمه نامه، معمولا بازدید بدنه 
به صورت ظاهری انجام می شــود و هیچ بررسی فنی از 
کیفیت اتصالات، پیچ ها، بســته بندی بار و محکم بودن 

قطعات صورت نمی گیرد. این خلأ باید برطرف شود.«
او معتقــد اســت شــرکت های بیمــه بایــد همکاری 
گســترده تری با مراکز معاینه فــنی و حتی پلیس راهور 
داشته باشــند تا خودروهایی که ریسک جدی در ایمنی 
دارنــد، از دریافت بیمه نامه کامل یــا تخفیف های ویژه 

محروم شوند.
وی در پایان گفت: »حوادث ناشی از جدا شــدن قطعات 
خــودرو، اگرچه در آمارهای رســمی به درســتی ثبت 
نمی شوند، اما پیامدهای سنگین مالی و جانی دارند.« از 
دید کارشناسان بیمه ای مانند آتوسا لطفی، بازنگری در 
رویه های بیمه گری، ارتقای معاینه فنی و تقویت فرهنگ 
مسئولیت پذیری رانندگان، سه محور اصلی برای کاهش 

این تهدید خاموش جاده ای به شمار می روند.

m.darakhosh@autoworld.ir
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    طرح ارتقای اســتانداردهای خودرویی از ۸۵ 
به ۱۲۰ مورد، درحالی مطرح شــده که هنوز اجرای 
کامل استانداردهای فعلی با چالش های جدی همراه 
است. بررسی ها نشان می دهد بخش هایی از صنعت 
خودروســازی و زنجیره تامین قطعات، به ویژه در 
سطح قطعه سازان، همچنان زیرساخت ها و ظرفیت 
لازم برای انطباق با الزامات کیفی جدید را در اختیار 

ندارند. 
این درحالی است که حتی در اجرای استانداردهای 
موجود نیــز عقب ماندگی هایی در برخی خودروها 
به چشم می خورد و برخی از این ضوابط طی سال های 
اخیر به دلیــل محدودیت های نــاشی از تحریم، 
مشکلات فنی یا فشارهای نهادی، به حالت تعلیق 

درآمده اند.
 با وجود این که رعایت استانداردهای کیفی می تواند 
به ارتقای ایمــنی و رضایت مصرف کنندگان منجر 
شود، اما شواهد نشان می دهد در عمل، بخشی از 
خودروهای تولیدی همچنان از کیفیت پایین، خرابی 
زودهنگام و عدم پایــداری قطعات رنج می برند. از 
همین رو برای بررسی وضعیت ارتقای استانداردها 
از ۸۵ گانه به ۱۲۰ گانه با »مهدی خرازان«، کارشناس 

ارشد صنعت خودرو به گفت وگو پرداختیم؛ 

 شنیده ها حاکی از ارتقای استانداردهای ۸۵ 
گانه به ۱۲۰ گانه است؛ این ارتقا چه تاثیری در 

ایمنی جاد ه ها و خودروهای تولید خواهد داشت؟
هدف از اجــرای اســتانداردهای 85 گانــه و 120 گانه، 

 افزایش ایـــنی خودروهای تولیدی در کـــور اســت
 اما باید دید اجرای این اســتانداردهای 85 گانه در عـل 
چقــدر موثر بوده اســت؟ قطعا به اندازه ای کــه ما انتظار 
داریم بهبود کیفیت حاصل شــود، موفقیت حاصل نـده 
است. زیرا شیوه اجرای این اســتانداردها به گونه ای بوده 
 است که بیـــتر بوروکراسی و هزینه ها را برای خودروساز

افزایش داده است.

 با ارتقای اســتانداردهای ۸۵ گانه به ۱۲۰ گانه 
وضعیت فناوری و تکنولــوژی در خودروهای 

داخلی ارتقا خواهد یافت؟
قاعدتا افزایش تعداد این استانداردها باعث ارتقای تکنولوژی 
در صنایع خودروسازی و محصولات می شود. اما متاسفانه 
در توسعه زیرســاخت های داخلی سازی تجهیزات جدید، 

خودروسازان ضعیف عـل می کنند.

 آیا قطعه سازان و خودروسازان بستر لازم برای 
ارتقای این استانداردها را دارند یا باید همچنان 
چشم به واردات و خرید قطعات یا فناوری از خارج 

کشور داشت؟
متاسفانه قطعه سازان و خودروســازان آمادگی لازم برای 
داخلی سازی این مجـوعه ها را ندارند و بخش بیـتری از 
این الزامات باعث افزایش واردات و میزان وابستگی می شود. 

زیرا بســتر صنعتی برای تولید یا مونتاژ برخی از قطعات یا 
سیستم ها هنوز در کـور فراهم نـده است. 

 اجرای این استاندارد با اولویت کدام محصولات 
باید انجام شود؟ آیا ابتدا باید برای خودروهای 

سنگین و سپس خودروهای سواری اجرایی شود؟
معـولا اجرای این الزامات در خودروهای سنگین اولویت 
دارد. چراکــه هم حوادث ناشی از تصادفــات آن ها دارای 
عواقب بیـتری است و هم در بحث حـل ونقل بین الـللی 
و ترانزیت، الزامات بین الـللی مطرح اســت. سپس برای 
خودروهای سواری باید این استانداردها برای رشد ایـنی 

سرنـینان اجرایی شود. 

 تعامل و همکاری خودروسازان و قطعه سازان با 
یکدیگر جهت رشد و ارتقای استانداردهای ۸۵ 

گانه به ۱۲۰ گانه باید چگونه باشد؟ 
خودروســازان باید در مسیر توسعه زیرساخت ها حرکت کنند 
و قطعه سازان باید در مسیر داخلی سازی تجهیزات جدید این 
سیســتم ها پیش بروند. البته در این میان نباید فراموش کرد 
که حـایت های دولت از به روزرســانی و ارتقای ماشین آلات و 
تجهیزات، لازمه این ارتقا است. از سویی باید وضعیت نقدینگی 
خودروسازان به گونه ای ســامان یابد که زنجیره تامین در کنار 
تولیدکنندگان خودرو اشــتیاق و علاقه جهت سرمایه گذاری 
داشــته باشــند. لازم به ذکر اســت که دیدگاه مدیران ارشد 
صنایع خودروسازی نسبت به اســتفاده از فناوری های جدید 
صنعت خودرو باید تغییر کند و تامین از داخل نباید فراموش شود

با توجه به  این که بیشــتر خودروهای چینی 
مونتاژی از اســتانداردهای ۱۲۰ گانه بهره مند 
هستند، آیا تعویق اجرای استانداردهای ۸۵ گانه به 
۱۲۰ گانه سبب عقب ماندگی صنعت خودرو داخلی از 

بحث ایمنی و فناوری نمی شود؟
درنهایت باید به ســوی اجرای اســتانداردهای 120 گانه 
پیش برویم تا از دنیا جا نـانیــم. اما ضرورت دارد که ابتدا 
چالش های اجرایی استانداردهای 85 گانه را آسیب شناسی 
کنیم و پــس از برنامه ریزی دقیق برای بهبود شیوه اجرای 
آن وارد این مسیر شــویم. در غیر این صورت شاهد حذف 
خودروهای داخلی و گسترش خودروهای چینی خواهیم 
بود. چراکه بیـــتر خودروهای چینی مونتاژی در کـور 
نسبت به خودروهای داخلی یا حتی محصولات تولیدشده 
در این کـور پیـگام استفاده و توسعه از فناوری ها هستند. 

به عنوان پرســش پایانی جهت اجرای صحیح 
ارتقای استانداردهای ۸۵ گانه به ۱۲۰ گانه چه 
پیشــنهادی بــه وزارت صمت، مدیران ارشــد 
خودروسازی ها و قطعه سازان در این خصوص دارید؟

قبــل از الزامی کردن اســتانداردهای 120 گانه باید ابتدا 
چالش های اجرای اســتانداردهای 85 گانــه بررسی و با 
اســتفاده از تجربیات قبلی، روش های اصلاحی پیش بینی 
شــود. پس از آن مـــکلات موجــود در مسیر توســعه 
صنعت خودرو از قبیل مـــکلات اقتصادی، زیان انباشته، 
قیـت گذاری  دســتوری، شیوه انتقال تکنولوژی، توسعه 
زیرســاخت ها و غیره برطرف شود. سپس زیرساخت های 
اجرای آن فراهم شــود، در نهایت پس از مهیا شدن تـام 
مقدمات به سوی اجرای آن برویم. هـچنین بدیهی است 
که اضافه شدن تعداد استانداردهای الزامی، باعث افزایش 
هزینه های خودروساز و قیـت تـام شده محصول می شود 
و اگر زیرساخت ها به خوبی توسعه پیدا نکند، باعث افزایش 
وابســتگی صنعت خودرو به خارج از کـور و از رده خارج 

شدن بسیاری از محصولات داخلی نیز می شود.
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»ID. Buzz« نسخه خودران
 آماده تولید شد

    درحالی که تنها چند روز به آغاز تست میدانی روبوتاکسی های تسلا در شهر آستین 
تگزاس باقی مانده، گروه خودروسازی فولکس واگن با معرفی نسخه تولیدی ون خودران 
ID. Buzz AD رســما وارد میدان رقابت حمل ونقل خودران شده و حتی یک قدم از 
 MOIA رقیب آمریکایی خود جلو افتاده است. این ون خودران که توسط زیرمجموعه
)بازوی خدمات حمل ونقل گروه فولکس واگن( توسعه یافته، قرار است در اروپا و آمریکا 
به کار گرفته شود و به عنوان یک راهکار »آماده بهره برداری« برای شهرها و شرکت های 
ناوگان حمل ونقل معرفی شده است. درحالی که تسلا تمرکز خود را روی ارائه سرویس 

روبوتاکسی به مســافران عادی و خدمات هم سفری مانند اوبر گذاشته، فولکس واگن 
مسیر متفاوتی را انتخاب کرده و این ون را بیشــتر برای مشتریان سازمانی و نهادهای 
شهری طراحی کرده است. این مجموعه حسگرها امکان دید 3۶۰ درجه ای و تشخیص 
کامل محیط را فراهم می کنند. فولکس واگن اعلام کرده این خودرو با تکیه بر پلت فرم 
اختصاصی AD MaaS )خودران به عنوان سرویس( طراحی شده و برای پیاده سازی 
سریع، ایمن و گسترده حمل ونقل خودران آماده است. این بسته برای نهادهای شهری، 
شرکت های تاکسیرانی، اپراتورهای حمل ونقل و حتی شهرداری ها قابل استفاده است.

گام نخست ارتقای استانداردهای 120 گانه 
آسیب شناسی استانداردهای فعلی است

یک کارشناس ارشد صنعت خودرو در گفت وگو با »دنیای خودرو«؛

باید به سوی اجرای استانداردهای 120 گانه پیش برویم؛ در غیر این صورت شاهد حذف خودروهای داخلی و گسترش خودروهای چینی خواهیم بود

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی

نوربالا

معـولا اجرای این الزامات در 
خودروهای سنگین اولویت 

دارد. چراکه هم حوادث 
ناشی از تصادفات آن ها دارای 
عواقب بیـتری است و هم در 
بحث حـل ونقل بین الـللی و 
ترانزیت، الزامات بین الـللی 

مطرح است



   ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: »ثبت نام طرح ملی نوســازی و جایگزینی 
موتورسیکلت های فرسوده از تاریخ ۲۴ تیر ۱۴۰۴ آغاز 

می شود. 
در این مرحلــه تنها مالکان موتورسیکلت های زیر واجد 

شرایط ثبت نام هستند:
موتورسیکلت های کاربراتوری: با سن بیش از ۶ سال 

)مدل ۱۳۹۸ و قبل(
موتورسیکلت های انژکتوری: با سن بیش از ۱۲ سال 

)مدل ۱۳۹۲ و قبل(
موتورسیکلت های برقی: با ســن بیش از ۱۵ ســال 

)مدل ۱۳۸۹ و قبل(
مالکان موتورسیکلت های واجد شرایط می توانند از تاریخ 
اعلام شــده با مراجعه به سامانه ثبت نام ستاد نوسازی به 

نشانی NNHK.IR نسبت به ثبت نام و بارگذاری مدارک 
مورد نیاز اقدام کنند.  اطلاعات تکمیلی شامل مدارک لازم 
و مراحل فرآیند ثبت نام، هم زمان با فعال ســازی سامانه 
در تاریخ ۲۴ تیرماه ۱۴۰۴ از طریق ســامانه مذکور در 

دسترس قرار خواهد گرفت. 
لازم به ذکــر اســت در ایــن مرحلــه صرفــا ثبت نام 
موتورسیکلت های فرســوده مورد نظر اســت و شرایط 

و نحوه جایگزینی بر اســاس ظرفیــت تولیدکنندگان 
 و هماهنــگی بــا بانک هــای عامــل اطلاع رســانی

خواهد شد.«
ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل شهری از تمامی مالکان 
واجد شرایط دعوت کرده است با مشارکت در این طرح، 
گامی موثر در جهت نوسازی ناوگان و بهبود محیط زیست 

شهری بردارند.

24 تیرماه؛ آغاز نوسازی موتورسیکلت های فرسوده

علی دماوندی کناریعلی رضایی
فعال صنعت خودروکارشناس حوزه صنعت

بسته حمایتی دولت چگونه 
واردات و مونتاژ خودرو به کمک صنایع می آید؟

قطع می شود؟
  پس از وقوع جنگ تحمیلی ۱2 روزه، 
دولت با همکاری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و مشارکت نهادهای زیربنایی، 
بسته ای 5  محوری برای حمایت فوری از 
تولید و پایداری کسب وکارها ابلاغ کرده 
است. حال علی رضایی، کارشناس حوزه 
صنعت الزامات اجرایی شدن این بسته را 

تشریح کرده است.

در حال حاضر صنایع کشور نیازمند 
چه حمایت هایی هستند؟

صنایع کشور در معرض فرسودگی مالی قرار 
گرفته اند و اجرای سریع، بی وقفه و فراگیر 
این بســته حمایتی، از شروط اصلی حفظ 
پایداری تولید و اشتغال است.  این درحالی 
اســت که بسیاری از واحدها هم اکنون با 
مشکلات نقدینگی، تعلیق سفارشات، کندی 
ترخیص ماشین آلات و ناتــوانی در تامین 
حقوق کارکنان مواجه  هستند. بنابراین باید 
حمایت فوری و عملیاتی در دستور کار قرار 

گیرد و بسته مذکور به مرحله اجرا برسد.

شیوه اجرای این بســته حمایتی 
چگونه باید باشد؟

دولت باید در اجرای این بســته حمایتی، 
ســرعت را فــدای فرآیند نکنــد. تمدید 
اظهارنامــه مالیــاتی، تعویق حــق بیمه 
کارفرمایان، تعلیق محدودیت های بانکی 
و بازطراحی نظام تامیــن مالی، ابزارهایی 
هســتند که در شــرایط خاص باید بدون 
پیچیــدگی و مستندســازی زمان بر، در 
اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. بسیاری 
از بنگاه ها نه به تســهیلات جدید، بلکه به 
تنفس در بازپرداخت بدهی های جاری نیاز 
دارند. در همین راستا، تصمیم دولت برای 
تقسیط بدهی بانــکی و تنفس در تعهدات 
ارزی، می تواند نقش ضربه گیر را ایفا کند؛ 
به شــرطی که بانک ها همــکاری کنند و 

بوروکراسی مانع نشود.

وضعیت تامین انرژی باید چگونه 
مدیریت شود؟

تأمین برق و گاز بــرای واحدهای صنعتی 
در شرایط اضطراری، باید در اولویت کامل 
وزارتخانه های مربوطه قرار گیرد. قطع برق 
نباید به صورت سراســری و بدون تفکیک 
اولویت انجام گیــرد. ضرورت دارد دولت و 
وزارت نیــرو برنامه مدیریت مصرف و قطع 
برق هدفمند را براســاس ظرفیت تولید و 
اســتراتژیک بودن صنعت تدوین کند. از 
سوی دیگر، مشوق هایی همچون تخفیف 
تعرفه انرژی برای صنایعی که مصرف برق را 
به ساعات کم باری منتقل می کنند، می تواند 
ابزار موثری برای کاهش فشــار به شبکه 
در ساعات اوج باشــد. این موضوع پیش از 
آن که فنی باشد، نیازمند اراده مدیریتی و 

هماهنگی بین بخشی است.

    با توجــه به تحولات اخیــر در پرونده 
هسته ای ایران، از جمله تنش های ناشی از 
کاهش همکاری ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، حملات نظامی اسرائیل و آمریکا 
به تاسیســات هســته ای، انقضای بندهای 
کلیدی برجــام و هشــدارها و مواضع اروپا 
احتمال فعال شدن این مکانیسم به یکی از 
موضوعات اصلی دیپلماتیک تبدیل شــده 
است. احتمال فعال شــدن مکانیسم ماشه 
در پرونده هسته ای ایران به معنای بازگشت 
تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه 
ایران اســت که می توانــد محدودیت های 
گســترده ای در حوزه های نفت، بانکداری، 
تجارت و فناوری ایجاد کند. صنعت خودرو 
ایران به عنوان یــکی از بخش های کلیدی 
اقتصاد کشــور که به شدت به زنجیره تامین 
جهانی وابسته اســت، از این تحریم ها تاثیر 

قابل  توجهی خواهد پذیرفت.
اختــلال در زنجیره تامیــن قطعات: 
 CKD( صنعت خودرو ایران به واردات قطعات
و SKD( وابستگی بالایی دارد. در سال ۱۴۰۲، 
حدود ۱.۳ میلیارددلار و در سال ۱۴۰۳، ۸۰۰ 
میلیون دلار بــرای واردات قطعات خودرو 
تخصیص یافت که بخش عمده آن مربوط به 
خودروهای مونتاژی چینی بود. فعال شدن 
مکانیســم ماشــه با ایجاد محدودیت های 
بانکی و ارزی، می تواند این زنجیره را مختل 
کند و تولید خودروهای داخلی و مونتاژی را 

کاهش دهد.
توقف یــا کاهــش واردات خودرو: از 
سرگیری واردات خودرو از سال ۱۴۰۱ پس 
از ۴ سال ممنوعیت، نقطه عطفی برای بازار 
بود. با این حال، تحریم های جدید می توانند 
این روند را متوقف کنند. تخصیص ارز برای 
واردات خودرو که در سال ۱۴۰۳، ۲ میلیارد 
و ۱۹ میلیون دلار بود، با محدودیت های ارزی 
و بانکی مواجه خواهد شد که منجر به کاهش 
عرضه خودروهای خارجی و افزایش قیمت ها 

در بازار می شود.
افزایش هزینه های تولید: محدودیت های 
ارزی و مشکلات لجستیکی ناشی از تحریم ها 
هزینه های تولید را افزایش می دهد. این امر 
به ویژه برای خودروسازان داخلی که به قطعات 
وارداتی وابسته  هستند، چالش برانگیز خواهد 
بود. این مــوارد درخصوص شــرکت های 
مونتاژکننده خودروهای چینی در ایران هم 
صادق است و فعال شــدن مکانیسم ماشه 
می تواند این بخش را به شــدت تحت تاثیر 
قرار دهد؛ چراکه بیش از ۷۰ درصد قطعات 
خودروهای مونتاژی چینی از طریق واردات 
تامین می شــود. تحریم هــا می توانند این 
جریان را مختل کنند؛ به ویژه اگر شرکت های 
چینی به دلیــل فشــارهای بین المللی یا 
 مشکلات نقل وانتقال مالی، همکاری خود را 

کاهش دهند.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

»نویگیتور« هنوز برای رقابت 
با »کادیلاک« آماده نیست

    هرچند نســل جدید نویگیتور بسیار ســریع تر و لوکس تر شده اما همچنان 
کاستی هایی دارد که آن را زیر سایه کادیلاک اسکالید قرار می دهد. نسل جدید لینکلن 
نویگیتور روی کاغذ فوق العاده به نظر می رسد. این شاسی بلند لوکس مجهز به نمایشگر 
گسترده 48 اینچی داشبورد است که نه تنها ظاهری شگفت انگیز دارد، بلکه استفاده 
از آن آسان بوده و اطلاعات مفیدی نمایش می دهد. کابین داخلی نیز شیک و مدرن 
طراحی شده است. اگر طرفدار رینگ های بزرگ هستید، رینگ های 22 و 24 اینچی 
نویگیتور استانداردی در این کلاس هستند و با طراحی هوشمندانه، بدنه بزرگ تر این 
مدل را چنان بر فراز این رینگ ها قرار داده اند که آن ها را بزرگ تر از آن چه هســتند 

نشــان می دهد؛ ترکیبی که کادیلاک اسکالید و جیپ گرند واگنییر نمی توانند با آن 
رقابت کنند. نویگیتور حالا قیمت گزافی دارد و باید نشــان دهد که راننده  آن از نظر 
مالی در جایگاه بالایی قرار دارد. بااین  حال، زیر پوسته جذاب نویگیتور 2025، تفاوت 
و اختلاف چندانی با مدل قبلی به چشم نمی خورد. این خودرو بار دیگر از موتور 3.5 
لیتری V6 توئین توربو با همان 440 اسب بخار قدرت و 690 نیوتون متر گشتاور نسل 
قبلی استفاده می کند و به گیربکس ۱0 سرعته اتوماتیک مجهز است؛ اما با وجود افزودن 
درب عقب تاشو دوتکه، نمایشگر عظیم و مجموعه ای از امکانات جدید، مهندسان 
لینکلن به نحوی توانسته اند حدود 27 کیلوگرم از وزن نسل جدید را کاهش دهند.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
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   درحالی  که صنعت خودرو همواره نمادی از پیشرفت 
صنعتی و قدرت اقتصادی کشورها به شمار می رود، در 
ایران این صنعت طی سال های گذشته پیوسته در معرض 
نوسانات شدید و بحران های پی درپی قرار گرفته است. 
شرکت های بزرگی مانند گروه صنعتی ایران خودرو که 
نقش کلیدی در تامین نیاز حمل ونقل عمومی و شخصی 
کشور دارند، درعین برخورداری از سابقه و زیرساخت 
صنعتی قدرتمند، با مجموعه ای از چالش های اقتصادی 

ناشی از سیاست گزاری های اشتباه روبه رو هستند.
خودروســازان در کشــور با معضل بــزرگی به نام 
قیمت گذاری دستوری مواجه هســتند و هم زمان با 
این مســاله چالش های تامین مواداولیه، کمبود منابع 
ارزی، تصمیمات خلق الساعه و جبر تحریم  های ظالمانه 
آسیب های جدی به برنامه خودروسازان وارد کرده است. 
آسیب هایی که ابتدا با انتقاد از خودروسازان آغاز شد 
و نهایتا پس از بررسی های عدیده، به آرامی به خارج از 

جاده مخصوص بسط پیدا خواهد کرد. 

  کاهش تولید؛ نتیجه زنجیره ای از اختلال ها
امیرحســن کاکایی، کارشــناس صنعت خودرو با اشــاره 
به ماهیــت خــاص صنعت خــودرو کشــور و چالش های 
عدیده گفت؛ »خودروســازی صنعتی اســت که به شدت 
به هماهنگی و ثبات در زنجیره تامیــن، برنامه ریزی دقیق 
تولید و سیاســت گزاری های باثبات وابسته است. کاهش 
۱۳.۷ درصدی تولید خودرو در سه ماهه نخست سال جاری 
نمی تواند صرفا به یک یا دو عامل محدود خلاصه شود. این 
کاهش نتیجه مجموعه ای از اختلال های پیاپی در چند بخش 

کلیدی و خارج از بدنه صنعت خودرو است.«
وی با اشــاره به عملکرد متفاوت خودروسازان توضیح داد: 
»جالب اســت که برخی خودروسازان در همین مدت رشد 

هم داشته اند؛ اما شرکت هایی مانند ایران خودرو که بخش 
بزرگی از بار تامین بازار را به دوش می کشــند، با مشکلات 
جدی تری که اغلب ریشــه در قیمت گذاری دستوری دارد، 

روبه رو هستند.«

 بحران خامــوشی؛ قطعی برق و تاثیر مســتقیم
بر خط تولید

یکی از مهم ترین عوامل کاهش تولید، قطعی های مکرر برق 
در فصل بهار بود. کاکایی با اشاره به تجربه بی سابقه قطعی 
برق در ســال جاری بیان کرد: »در اردیبهشت و خردادماه، 
برای نخســتین بار با قطعی برق ســنگین در حوزه صنعت 
مواجه شــدیم. یکی از خودروســازان بزرگ کشور تا ۱۲۰ 
ســاعت قطعی برق را تجربه کرد. چنین وقفه ای در تولید 
صنعتی، معادل کاهش حدود ۲۴ درصدی خروجی نهایی 
است. علاوه بر خودروساز، صدها تامین کننده قطعه در سراسر 

کشور نیز به طور هم زمان از این بحران آسیب دیدند.«

  گره های ارزی و قفل  شدن واردات مواداولیه
این کارشــناس صنعت خودرو با بیــان این که چالش های 
مربوط به تامین ارز و کُندی در تخصیص آن به قطعه سازان 
و تامین کنندگان، یکی دیگر از عوامل موثر در کُندی تولید 
است، اظهار داشت: »سیاست گزاری ارزی دولت در ماه های 
اخیر دچار نوســان بوده است. بسیاری از قطعه سازان هنوز 
نتوانســته اند ارز مورد نیاز خود را بــرای واردات قطعات و 
مواداولیــه دریافت کنند یا ارز را بــا تاخیر طولانی دریافت 
کرده اند. این مساله موجب دپوی هزاران تن کالا در بنادر و 
توقف در خط تولید شده است.« وی به وضعیت بندر شهید 
رجایی اشــاره کرد و افزود: »مواداولیــه و قطعاتی که باید 
به سرعت وارد چرخه تولید شوند، هفته ها در گمرک معطل 
مانده اند. این تاخیر نه تنها هزینه نگهداری را افزایش می دهد، 

بلکه زمان بندی تولید را نیز کاملا به هم می ریزد.«

  کمبود نقدینگی؛ ضربه پنهان به تولید خودرو
این عضو هیات علمی دانشــگاه علم و صنعت ایران با اشاره 
به این که بحران نقدینگی در خودروســازان چالش جدی 

این صنعت است، توضیح داد: »دو خودروساز بزرگ کشور، 
یعنی ایران خودرو و سایپا به دلیل سیاست های قیمت گذاری 
دستوری طی سال های گذشته، با زیان انباشته حدود ۲۶۹ 
هزار میلیارد تومان مواجه اند. این زیان موجب شــده است 
دیگر امکان تامین مالی از محل پیش فروش خودرو یا منابع 

بانکی را نداشته باشند.«
کاکایی تصریح کرد: »در گذشته خودروسازان با پیش فروش 
محصولات خود نقدینگی جمع می کردند؛ اما اکنون، حتی 
در بازار سرمایه نیز امکان تامین منابع از طریق انتشار اوراق 
بسیار محدود شده است. از سوی دیگر، قطعه سازان نیز دیگر 
توان گرفتن وام های بانکی و پرداخت سودهای بالا را ندارند. 
بنابراین، کل زنجیره تامین با بحران مالی روبه رو شده است.«

این کارشــناس صنعت خودرو با اشــاره بــه نقش دولت و 
نهادهای سیاست گزار در اختلال های مدیریتی اظهار داشت: 
»تا مدت ها شرکت هایی مانند ایران خودرو و سایپا کاملا در 
اختیار دولت بودند. تصمیمات کلان مدیریتی نه در داخل 
شــرکت، بلکه در نهادهای بالادستی گرفته می شد. همین 
مساله باعث شد اصلاح ساختار، چابک سازی، تعدیل نیروهای 
مازاد و ارتقای بهره وری به تعویق بیفتد یا اساسا ممکن نشود. 
درحالی که شرکت زیان می دهد، شاهد افزایش استخدام ها و 
هزینه های غیرضروری هستیم. این نشان می دهد در برخی 
موارد، منطق اقتصادی جــای خود را به ملاحظات سیاسی 
داده است. این روند تا زمانی که ادامه داشته باشد، نمی توان 

از اصلاح بنیادی سخن گفت.«
این عضو هیات علمی دانشــگاه علم و صنعت ایران با اشاره 
به چالش های صنعت خودرو و راهکارهایی برای برون رفت 
از این وضعیت توضیح داد: »ایران خودرو همچنان ظرفیت 
بازگشــت به مسیر تولید پایدار را دارد؛ مشــروط به آن که 
دولــت و مجلس سیاســت های خود را بــا نیازهای واقعی 
صنعــت هماهنگ کننــد. ایران خودرو ســاختار صنعتی 
قابل اتکایی دارد، اما برای حفظ این ساختار، نیازمند ثبات 
در سیاست گزاری، حمایت هدفمند از قطعه سازان و ایجاد 
شرایط پایدار در تامین مالی اســت. عبور از بحران کنونی 
ممکن است، اما به شــرط آن که تصمیم گیرندگان از نگاه 

کوتاه مدت فاصله بگیرند.«

برنامه تولید خودروسازان زیر سایه سنگین 
قیمت گذاری دستوری است

در فصل بهار یکی از خودروسازان بزرگ کشور تا ۱۲۰ ساعت قطعی برق را تجربه کرد
 این موضوع معادل کاهش حدود ۲۴ درصدی خروجی نهایی است

افت تولید خودرو، نتیجه زنجیره ای از اختلال ها

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده
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    تیونر مشــهور منصوری )Mansory( که سال هاســت علاقه ای خاص به تبدیل 
مرســدس G کلاس به خودروهایی عجیب، پرزرق وبرق و خارج از عرف دارد، بار دیگر 
شاهکاری متفاوت خلق کرده است. این  بار حاصل همکاری کوروش منصوری با هنرمند 
خیابانی مشهور جهان، الک مونوپولی )Alec Monopoly( پروژه ای به شدت جسورانه 
و هنری با نام Art Piece AL3C MONO907Y شده است. این پروژه هنری بر اساس 
نسخه Speranza ساخته شده؛ یک مرســدس G کلاس چهار در کابریو که تنها در 
 forged( ۱۰ دستگاه تولید می شــود. بدنه خودرو به طور کامل با فیبرکربن فورج شده

carbon( پوشانده شده و قطعاتی همچون کاپوت، سپر جلو، جلوپنجره و گلگیرها با این 
متریال چشم نواز تزئین شده اند. اما بخش اصلی طراحی، نقاشی های رنگارنگ و نمادهای 
بازی Monopoly هستند که توسط خود الک مونوپولی روی درها و گلگیرها کشیده 
شده اند. رنگ های نئونی، اسپری های نامنظم و یک کاور زاپاس خیره کننده در عقب، حس 
یک کابوس کارتونی خیابــانی را منتقل می کند. داخل کابین چیزی از اغراق بیرونی کم 
ندارد. چرم فیروزه ای براق با خطوط سفید تمام صندلی ها را پوشانده و کمربندهای ایمنی 

با رنگ هایی نامتعارف مانند سبز، زرد، بنفش و آبی روشن طراحی شده اند. 

»منصوری« به سبک 
نقاشی مونوپولی روی آورد!

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  آرش محبی نــژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان کشــور اظهار داشت: »یارانه سیاه و رانتی که به 
خاطر شیوه قیمت گذاری در صنعت خودرو پخش شده است، 
ســود این صنعت را به جیب واسطه ها می برد و تولیدکننده و 
مصرف کننده واقعی متضرر می شوند. زمانی که خودروسازان 
دچار ضرر می شوند، متاثر از آن سهام بورسی ریزشی می شود.«

سود صنعت خودرو 
به جیب واسطه ها می رود

شد؟ شد؟چی  چی 

سرمایه های سرگردان می تواند 
جذب صنعت خودرو شود

چرا؟چرا؟

برنامه جامع بخش خصوصی
 برای صنعت خودرو

چی؟ چی؟برای  برای 

  نماینده مــردم خدابنــده در مجلس دوازدهم 
با بیان این که متاســفانه بی برنامــه بودن به صنایع 
کشور آسیب رسانده است، گفت: »هم اکنون صنعت 
خودروســازی از جمله این صنایع است که به رغم 
پیشــرفت هایی که در گذشــته در آن ها داشتیم، 

 اما در شــرایط کنونی از اهداف تعیین شده در سیاســت های کلی و برنامه های توسعه
عقب هستیم.« 

 وزیر صمــت تاکید کــرد: »ما بــاور داریم که 
دولت بایــد از تصدی گری فاصله بگیــرد و تنها به 
سیاست گزاری بپردازد. راه حل بسیاری از مشکلات 
در بسته حمایتی وزارت صمت برای حفظ پایداری 
تولید گنجانده شده است.« محمد اتابک با اشاره به 

محدودیت های ارزی گفت: »سیاست های ارزی نباید مانعی برای سیاست های تجاری 
کشور باشند، بلکه باید اجازه داد سیاست های تجاری آزادانه دنبال شوند.« 

 یک نماینده مجلس با اشــاره بــه این که دولت 
باید بــا مجموعه ای از اقدامات حمایتی، مشــکلات 
نــاشی از جنــگ را بــرای صنایع بــزرگی، چون 
صنعت خــودرو به حداقل برســاند، عنــوان کرد: 
»دولت باید با اعطای تسهیلات به خودروسازان هم 

 تولیدکننده را در امر تولیــد یاری کند و هم از افزایش قیمت خودرو برای مصرف کننده
جلوگیری کند.« 

صنعت خودرو از اهداف مندرج در 
برنامه هفتم عقب مانده است

دولت باید از تصدی گری 
فاصله بگیرد

دولت با اعطای تسهیلات، تبعات جنگ را 
برای صنعت خودرو به حداقل برساند

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

نمایندگان مجلس از احضار وزیر برای شفاف سازی 
اصلاح قیمت و توقف واردات خبر دادند.

 حاضر جــواب: یعنی قرار اســت این احضــار با آن 
احضارهای قبلی فرق داشته باشد؟

فروش پورشه کاهش یافت.
 حاضر جواب: احتمالا حاشیه اختلاف قیمت محصولات 
پورشــه از بازار تا کارخانه هم به شدت کاهش پیدا کرده 
است و دیگر کسی دنبال خرید پورشه از کارخانه نیست! 

ســخنگوی شــورای رقابت با انتقاد از نحوه اجرای 
دستورالعمل تنظیم بازار خودرو های سواری در وزارت 
صمت گفت: »آسیب این رفتار ها متوجه صنعت خودرو 
خواهد شــد و نارضایتی مصرف کنندگان را به دنبال 

خواهد داشت.«
 حاضر جواب: پس با این حساب، رضایت و نارضایتی 
مصرف کننده هم مهم اســت و ما تا حالا به این نکته مهم 

توجه نمی کردیم.

پژو پارس یک میلیارد تومان شد.
 حاضر جواب: یک میلیارد تومــان که تا به حال زیاد 
شده است ... مهم این است که گویا این بار قرار است یک 

میلیارد تومان باقی بماند!

اختلاف ترامپ و ماســک بازار را تکان داد؛ سقوط ۸ 
درصدی سهام تسلا.

 حاضر جواب: این سهام تسلا هم که هنوز سیاستمداران 
را نشــناخته و با یک غوره سردی و با یک مویز، گرمی اش 

می کند!

براساس اطلاعات ارائه شده به بورس، زیان انباشته سه 
خودروساز بزرگ کشور تا پایان سال ۱4۰3 با رشد 22 

درصدی به 3۰5 همت رسید.
 حاضر جواب: بــا این ســرعتی که زیان انباشــته 
خودروسازان ما رشد کرده، اگر صنعت خودروی مان رشد 
می کرد، الان از تویوتا و تسلا و بی وای دی هم جلوتر بودیم

 بسته حمایت از تولید چه ویژگی هایی دارد؟
 حاضر جواب: احتمالا مهم ترین ویژگی اش این است 
که حرفش زیاد شنیده می شود، ولی خودش کمتر دیده 

می شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: »دولت با 
اعطای تسهیلات به خودروسازان مشکلات ناشی از 

جنگ را برای صنعت خودرو به  حداقل برساند.«
 حاضر جواب: هرچند که برخی معتقدند بزرگ ترین 
تسهیلات دولت برای صنعت خودرو می تواند دخالت کمتر 

در این عرصه باشد.

انتقاد شــورای رقابت از نحوه تصمیم گیری ها برای 
قیمت خودرو...

 حاضر جواب: خلاصه که کار به جایی رسیده که حتی 
شورای رقابت هم از وضعیت قیمت خودرو ناراضی است!

چرا خودروهای چینی در بازار جهانی ارزان هستند؟
 حاضر جواب: این ســوال را باید همــان افرادی که 
خودروهای چیــنی را در بازارهای جهانی ارزان می خرند 
جــواب بدهند، نه ما که در کشــورمان آن ها را چند برابر 

قیمت بازارهای جهانی می خریم! 

صبوری برای خرید خودرو به نفع خریداران است؟
 حاضر جواب: زمان، در هر بازاری به نفع مشتری باشد، 

در بازار خودرو کشور 99 درصد به ضررش است!

خرداد شد و به طور مستقیم تیراژ تولید در ماه پایانی فصل را کاهش 
داد. همچنین ناترازی انرژی و قطعی های مکرر برق نیز شرایط را برای 
ادامه تولید دشوارتر کرد. برخی کارخانه ها به دلیل محدودیت مصرف 
انرژی ناچار به توقف یا کاهش شیفت های کاری خود شدند. درنهایت، 
بلاتکلیفی در سیاســت گزاری های کلان صنعت خودرو، عدم تکمیل 
روند واگذاری شــرکت ها و نبود ثبات در نظام قیمت گذاری، فضای 
تصمیم گیری در شرکت های خودروســاز را تحت تاثیر قرار داد. این 
شرایط باعث شد برنامه ریزی های بلندمدت و میان مدت تولید با تردید 

و تاخیر همراه شود. درمجموع، مجموعه ای از عوامل دست به دست 
هم داده اند تا تولید خودرو در بهار ۱۴۰۴ با افتی چشمگیر مواجه شود. 
اگر چاره اندیشی دقیقی برای حل این مشکلات صورت نگیرد، احتمال 
تکرار این روند در فصل های آینده نیز وجود دارد؛ موضوعی که می تواند 
تبعات جدی تری برای صنعت خودرو، اشتغال و زنجیره تامین کشور 
به همراه داشته باشد. همچنین درنهایت، صنعت خودرو به عنوان یکی 
از پیشران های صنعتی کشور، نیازمند نگاه راهبردی، سیاست گزاری 

پایدار و هماهنگ و حمایت هدفمند دولت است.

    در بهار ۱۴۰۴، آمار تولید خودروهای ســواری از ســوی ســه 
خودروساز بزرگ کشور-ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو- نشان 
از افت قابل توجهی نســبت به مدت مشابه ســال گذشته دارد. طبق 
داده های منتشرشده در سامانه کدال، این سه شرکت درمجموع ۱۷9 
هزار و 9۳۰ دستگاه خودرو سواری تولید کرده اند؛ درحالی که در بهار 
۱۴۰۳ این عدد ۲۰۸ هزار و ۴۲9 دســتگاه بوده است. بنابراین، تولید 
خودروهای سواری در کشــور طی این بازه با کاهش ۱۳.۷ درصدی 
مواجه شده و ۲۸ هزار و ۴99 دستگاه کمتر از سال گذشته بوده است. 
بررسی ها نشان می دهد 6 عامل  در بروز این افت تولید نقش داشته اند 
که عمده ترین آن ها را در ادامه بررسی خواهیم کرد. یکی از مهم ترین 
عوامل، عدم اصــلاح قیمت خودرو در ابتدای ســال بود. درحالی که 
خودروسازان با افزایش هزینه های تولید مواجه بودند، قیمت محصولات 
همچنان ثابت ماند و همین مساله، انگیزه تولید را کاهش داد. کمبود 
نقدینگی نیز نقش تعیین کننده ای در افت تولید ایفا کرد. دشواری در 
تامین منابع مالی، به ویژه برای خرید قطعات و مواداولیه، روند فعالیت 
خطوط تولید را مختل کرد. این مشــکل در کنار چالش های ارزی و 
اختــلال در واردات قطعه، از جمله آسیب  دیــدن بخشی از محموله 
قطعات در حادثه بندر شهید رجایی موجب شد تامین زنجیره تولید با 
تاخیر و ناپایداری همراه باشد. از سوی دیگر، جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
در خردادماه منجر به تعطیلی موقت برخی خطوط تولید در هفته پایانی 

6 عامل کاهش ۱3.7 درصدی تولید خودرو در فصل بهار
خودروسازان بزرگ به حمایت های بیشتری نیاز دارند؛

  وی بیان کرد: »بخش خصوصی از زنجیره تامین تا تولید خودرو 
در قالب یک بسته کامل و جامع، راهکارهای اجرایی و عملیاتی 
دارد که نه تنها منجر به اصلاح در صنعت می شــود، بلکه میزان 
تولید را نیز افزایش می دهد. همچنین ما یک سند چهار بخشی 
تهیه کردیم که در آن بحث هدایت و راهبری، سیاستگزاری کلان 

به جای تصدیگری و اصلاح ساختاری در آن دیده شده است.«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  آرش محبی نژاد با اشــاره به این که باید زمینه به گونه ای 
فراهم شــود که ســرمایه های مــردمی به ســمت تولید در 
صنعت خــودرو برود، گفت: »زمانی که اعتمــاد مردم به بازار 
ســرمایه و تولید مولد از بین می رود، این سرمایه ها به سمت 
سفته بازی، دلار و طلا و حتی بازارهای غیر رسمی مثل رمز ارز 

هدایت می شود. 

       شرکت »ایمن خودرو شرق« در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴، فروش یک هزار و ۲۲۸ میلیاردتومانی را به ثبت رساند.

Inphography

اینفوگرافی

افزایش درآمد شرکت ایمن خودرو شرق
 میزان رشد
درآمد سه ماهه

4040 1.2281.228میلیارد  تومان
درآمد خردادماهدرآمد سه ماهه

393393
میلیارد  تومان
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   لانزانته خودرو استاندارد مک لارن را به یک هایپرکار تبدیل کرده است. این پروژه ادای 
 )lanzante limited( برنده  لمان سال 1995 خواهد بود. لانزانته لیمیتد F1 GTR احترام به
شرکت مهندسی خودرو است که می تواند مدل های مسابقه ای پورشه 935 را به هیولاهایی 
جاده ای تبدیل کند و موتورهای واقعی فرمول یک را در خودروهای اسپرت قدیمی جای دهد. 
حالا این شرکت قصد دارد چیزی حتی خاص تر خلق کند. مانند پروژه های قبلی، جدیدترین 
لانزانته بر اساس یک خودرو استاندارد جاده شــکل می گیرد. شرکت سازنده نامی برای 
خودرو ســه نفره خود انتخاب کرده که ادای احترامی است به مک لارن F1 GTR که تحت 
مدیریت لانزانته 30 سال پیش با شماره 59 در مسابقه 24 ساعته لمان پیروز شد. تنها 59 

خودرو برای گرامیداشت این موفقیت در سال 1995 ساخته خواهد شد؛ از این رو نام 59-95 
انتخاب شده است. لانزانته علاوه بر اعلام نام، اطلاعات اجمالی درمورد این خودرو نیز ارائه 
کرده و ظاهر آن فوق العاده به نظر می رسد. لانزانته به دنبال ۷00 اسب بخار قدرت به ازای هر 
تن در طرح اولیه پروژه 95-59 است. در نسخه های تولید محدود مانند این خودرو، طراحی 
و انحصار اهمیت بیشتری دارند؛ اما 95-59 نشان می دهد که وزن همچنان به دقت کنترل 
خواهد شد. شرکت اعلام کرده که تمرکز خود را بر ساخت یک ابَرَخودرو کاربردی گذاشته 
و این خودرو نسبت به مدل پایه، برتر خواهد بود. همچنین وجود سه صندلی، 95-59 را 

متمایز از رقبا نشان خواهد داد.  

لانزانته محصولات 
»مک لارن« را ارتقا 

می دهد

لملل لمللبینا بینا

به روزرسانی »جتا« چینی به نام »ساگیتار ال«
  با گذشت نزدیک به 6 سال از عرضه فولکس واگن ساگیتار در 
سال 2019، اکنون نســل دوم این سدان برای ورود به بازار آماده 
می شود. مدتی پس از تصاویر اولیه، اکنون نخستین تصاویر رسمی 
هم در وب سایت سازنده منتشر شده است. فولکس واگن ساگیتار 
را می تــوان همتای اقتصــادی و البته کشیده تــر از مدل جهانی 
جتا دانست. این خودرو در تاسیســات فاو فولکس واگن در چین 
تولید می شود. چهره فولکس واگن ساگیتار L به سایر محصولات 
جدید این برند شباهت یافته است. چراغ های باریک LED با پنل 
بین آن ها در نمای جلو، انتقال جلوپنجره به بخش پایینی ســپر، 
دستگیره های مخفی شــونده و پنل یکپارچه چراغ های عقب، از 

مهمترین ویژگی های ظاهری ساگیتار L به شمار می آید. ابعاد بدنه فولکس واگن ساگیتار L در طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها به ترتیب 
4.812، 1.813، 1.479 و 2.731 متر اعلام شــده اســت، که در طول و عرض، افزایش و در ارتفاع، کاهش نشان می دهد. فعلا هیچ تصویری از 
فضای کابین فولکس واگن ســاگیتار L در اختیار نداریم، اما بنابر تصاویر جاسوسی، دو نمایشگر دیجیتال مجزا در کابین این خودرو نصب شده 

است، که ظاهرا نسبت به مدل قبل، ابعاد بزرگتری دارند.  

پیشنهاد »فراری« برای رانندگان حرفه ای
    با گذشــت فقط دو ماه از معرفی فراری 296 اسپشیاله، حالا 
یک نســخه ویژه از این خودرو با لقب پیلوتی فراری رونمایی شده 
اســت. عبارت Piloti Ferrari که در زبان ایتالیایی به »رانندگان 
فراری« معنی می شود، به این حقیقت اشاره دارد که این نسخه ویژه 
از فراری 296 اسپشیاله تنها در اختیار افرادی قرار می گیرد که با 
محصولات فراری در مسابقات مورد تایید این شرکت، حضور دارند. 
البته منظور از رانندگان مسابقات، افرادی چون لوئیس همیلتون 
Chal�  نیست، بلکه کسانی که در آخر هفته ها با یکی از مدل های
lenge یا XX و 499P Modificata در پیست مسابقات رانندگی 
می کنند نیز واجد شرایط محسوب می شوند. اما همین ابتدا باید 

اعلام کنیم که تغییرات فراری 296 اسپشیاله پیلوتی نسبت به مدل پایه فقط به موارد ظاهری محدود می شود. نمونه حاضر در تصاویر با روکش 
 Tour De France و آبی Nero Daytona مشکی ،Argento Nürburgring تزئین شده، اما دو گزینه دیگر یعنی نقره ای Rosso Scuderia
نیز قابل سفارش است. صرف نظر از این که کدام یک را انتخاب کنید، نوارهای تزئینی Giallo Modena روی بدنه خودرو قرار می گیرد. این نوارها 

برای ادای احترام به 499P طراحی شده است، که سه مرتبه در مسابقات لمان پیروز شد.  

خبر
News

»ZR1X« سریع ترین 
کوروت تاریخ

   برخلاف شــایعاتی کــه از نامگذاری 
 Zora با لقب C8 تیپ پرچمدار کــوروت
خبر می داد، ایــن خودرو در نهایت با لقب 
 X معرفی شده است. هرچند حرف ZR1X
می تواند یادآور سامانه چهار چرخ محرک 
باشــد، امــا درواقع کــوروت ZR1X یک 
خودرو هیبرید محرک-عقب است، که با 
 ،E�Ray مشخصات فنی برگرفته از کوروت
لقب ســریع ترین و نیرومندترین کوروت 
تاریــخ را در اختیار می گیــرد. برخلاف 
کوروت E�Ray، ســامانه هیبرید کوروت 
ZR1X به صورت مــوازی فعالیت می کند 
بدین معنا که پیشــرانه درونسوز و قوای 
بــرقی، اتصال مکانیکی ندارند. پیشــرانه 
 V8 8 سیلندر 5.5 لیتر توئین توربوشــارژ
که نزدیک به محور عقب قرار دارد، 1079 
اســب بخار قــدرت و 1123 نیوتون متر 

 ZR1 گشــتاور تولید می کند که با کوروت
تفاوتی ندارد. خروجی پیشــرانه از طریق 
گیربکس 8 سرعته دوکلاچه به محور عقب 
منتقل می شود. وظیفه گردش چرخ های 
جلو بر عهــده موتور برقی قــرار دارد، که 
189 اســب بخار قدرت و 197 نیوتون متر 
گشتاور تولید می کند. مجموعه باتری 1.9 
کیلووات ســاعت هرچند از نظر ظرفیت با 
کوروت E�Ray تفاوتی ندارد، اما بنابر اعلام 
جنرال موتــورز، قدرت و ولتاژ عملکرد آن 

افزایش یافته است. 
ایــن باتری بــه کمک نیــروی حاصل از 
 ،+ Charge ترمزگیری یا فشــردن دکمه
Push�to� شارژ می شود. فعال سازی حالت

 ZR1X بالاترین سطح قدرت کوروت ،Pass
یعنی 1267 اسب بخار را آزاد می کند تا این 
کوپه آمریکایی بتواند ظرف کمتر از 2 ثانیه 
به ســرعت 96.5 کیلومتر برساعت دست 
یابد. این خودرو مســافت 400 متر را در 
کمتر از 9 ثانیه و با ســرعت 240 کیلومتر 
برساعت طی خواهد کرد. با عبور از سرعت 
257 کیلومتر برســاعت، موتور برقی جلو 
از مدار خارج می شــود تا ZR1X همچون 
کوروت ZR1 به خــودروی محرک-عقب 
تبدیل شــود. از حداکثر سرعت کوروت 
ZR1X اطلاعی نداریــم، اما این عدد برای 
کــوروت ZR1، در حــدود 375 کیلومتر 
 ZR1X برساعت اعلام شده است. کوروت

از نظر ظاهری هم به ZR1 شباهت دارد.  

ادعاهای جدید »چری« با جتور ژانگ هنگ »جی ۷00«
    شرکت چری در ســال 2018 یک برند جدید به نام جتور را تاسیس کرد. هدف 
اولیه جتور، عرضه مدل های اقتصادی بود اما عرضه مدل های شاسی بلند، فروش این 
برند در بــازار چین را به دو برابر افزایش داد. جتور در اوایل ســال 2025، از تاسیس 
یک زیرمجموعه جدیــد به نام ژانگ هنگ - Zongheng - خبر داد. این برند با هدف 
عرضه شــاسی بلند و پیکاپ های لوکس در چین و رقابت با برندهای فنگ چنگ بائو، 
تانک و ام-هیرو تاسیس شده است. با توجه به رویه خودروسازان چینی، بعید نیست 
که ژانگ هنگ هم در صورت استقبال مشتریان، به یک برند مستقل تبدیل شود. اما 
نخستین محصول این برند یعنی جتور ژانگ هنگ G700 که پارسال به عنوان کانسپت 
و با نام جتور T5 معرفی شد، برای عرضه در سه ماهه سوم 2025 آماده می شود. پس 

از G700، دو مدل دیگر یعنی پیکاپ F700 و شاسی بلند پرچمدار G900 هم توسط 
جتور ژانگ هنگ رونمایی خواهد شــد. ابعاد بدنه جتور ژانگ هنگ G700 در طول، 
عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها به ترتیب 5.198، 2.05، 1.956 و 2.87 متر اعلام 
شده است. این خودرو شاسی مستقل با تعلیق بادی مستقل در هر دو محور، 3 تن وزن 
دارد و می تواند تا وزن 2.5 تن را هم یدک بکشــد. زوایای حمله و خروج هم 30 و 25 
درجه اعلام شده است. جتور ژانگ هنگ G700 در دو تیپ 5 و 6 نفره تولید خواهد شد 
و می دانیم که ویژگی هایی همچون صفحه نشان دهنده باریک و سرتاسری را به همراه 
خواهد داشت. جتور ژانگ هنگ G700 به قوای حرکتی پلاگین-هیبرید CDM�O با 

عملکرد موازی مجهز شده است.

  اســتلانتیس در نیمه نخست ســال 2025 با افت 11 
درصدی فروش در آمریکا مواجه شــد. دوج و آلفارومئو نیز 
با کاهش 50 درصدی فروش، بدترین عملکرد را داشته اند. 
درحالی  که بسیاری از خودروسازان مانند فورد و کیا در نیمه 
اول سال افزایش فروش در آمریکا را گزارش کردند، اوضاع 
برای استلانتیس چندان مطلوب نبوده است. درواقع، فروش 
این گروه در 6  ماهــه اول 2025 با 11 درصد کاهش مواجه 
شده و در سه ماهه دوم نیز 10 درصد افت کرده است. دلایل 
اصلی این افت، عملکــرد ضعیف برندهای دوج، آلفارومئو و 

کرایسلر بوده است.

  دوج در بحران
اوضاع برای دوج واقعا وخیم اســت. این شــرکت در 6 ماه 
نخســت ســال 2025 تنها 47هزارو481 دستگاه خودرو 
فروخته که 49 درصد کمتر از 92هزارو735 دستگاه مدت 
مشابه ســال 2024 است. فروش سه ماهه دوم نیز با کاهش 
48 درصدی فروش از 49هزارو787 به 25هزارو747 دستگاه 
رسیده است. دلیل اصلی این کاهش، کنار گذاشتن مدل های 
بنزینی قدیمی چارجر و چلنجر است. در نیمه اول 2024، 
دوج 26هزارو876دستگاه چارجر و 21هزارو217دستگاه 
چلنجر فروخت اما در ســال جاری، تنهــا یک هزارو630 
دستگاه چارجر و یک هزارو501 دستگاه چلنجر از موجودی 
باقی مانده به فروش رفــت. هرچند چارجر دیتونا الکتریکی 
جدید مدت ها است که به بازار عرضه شده اما محبوبیت آن 
به مراتب کمتر از مدل های بنزینی قبلی است. در شش ماهه 
اول، دوج تنهــا 4هزارو299 دســتگاه چارجــر الکتریکی 
فروخته اســت. علاوه بر این، فــروش دوج هورنت نیز 52 
درصد کاهش یافته و به 5هزارو647 دستگاه در سال جاری 
رسیده درحالی که در نیمه اول 2024 این رقم 11هزارو718 
دســتگاه بود. تنها خبر خوب برای دوج، افزایش 4 درصدی 
فروش دورانگو در ســال جاری و رشــد 16 درصدی آن در 

سه ماهه دوم است.

با افت 50 درصدی طی 6 ماهه نخست 2025 رخ داد

مشکلات استلانتیس با برندهای اسپرت

  ایتالیایی ها تحت فشار
آلفارومئو نیز در وضعیت سختی قرار دارد. فروش شش ماهه 
2025 کاهشی 34 درصدی داشته و به 3هزارو164 دستگاه 
رسیده درحالی که فروش سه ماهه دوم 51 درصد افت کرده 
است. در نیمه اول سال، آلفارومئو تنها 882 دستگاه جولیا 
)32 درصد کاهش(، یک هزارو126 دســتگاه استلویو )40 
درصد کاهش( و یک هزارو156 دستگاه توناله )28 درصد 
کاهش( فروخته است. فروش کرایسلر نیز که فقط یک مدل 
پاسیفیکا را عرضه می کند، در سال جاری 22 درصد کاهش 
یافته و به 58هزارو244 دســتگاه رسیــده درحالی که در 
سه ماهه دوم این افت به 42 درصد و 23هزارو135 دستگاه 
رسیده است. تنها خبرهای خوب برای استلانتیس، عملکرد 
برندهای جیپ، رم و فیات است. فروش رم در نیمه اول سال 
2 درصد افزایش یافته و به 203هزارو984 دستگاه رسیده 
درحالی که فروش فیات به لطف تقاضای رو به رشد برای 500 
جدید، 95 درصد جهش کرده است. فروش جیپ نیز هرچند 
در نیمه اول سال 5 درصد کاهش یافته و به 289هزارو398 
دستگاه رسیده اما در سه ماهه دوم با افزایش یک درصدی به 
148هزارو832دستگاه، بهبود یافته است. درمجموع، اعداد 
و ارقام تصویر ناامیدکننده ای از وضعیت کنونی استلانتیس 

ترسیــم می کنند. باید اقدامی ســریع بــرای تغییر مسیر 
انجام شــود. امیدواریم آنتونیو فیلوسا که در ژوئن به عنوان 
مدیرعامل گروه منصوب شد و ظاهرا چند ماه گذشته به طور 
غیررسمی عملیات آمریکا را مدیریت کرده، بتواند این چالش 

را برطرف کند.

  آینده ای تحت فشار
با افــت 50 درصدی فروش محصــولات دوج، آلفارومئو و 
کرایسلر در نیمه اول ســال 2025، این سه برند مشهور در 
گروه استلانتیس با بحران جدی ناشی از تغییرات ساختاری 
بازار جهــانی خودرو مواجه شــده اند. عواملی نظیر کاهش 
قدرت خرید مشــتریان به دلیل تورم اقتصادی، اختلال در 
زنجیره تأمین نیمه رساناها، گرایش روزافزون به خودروهای 
کراس اوور و شــاسی بلند، شــتاب در تغییر به سمت قوای 
محرکــه الکتریکی و همچنین فقدان نــوآوری معنادار در 
طراحی نسل فعلی مدل های بنزینی باعث شده تقاضا برای 
ســدان ها و کوپه های قدیمی به شــدت کاهش یابد. برای 
بازیابی ســهم بازار و بهبود روند فروش، ضروری اســت هر 
برند رویکردی متفاوت اتخاذ کنــد؛ دوج می تواند با انتقال 
فنی زیرساخت های مطرح خود در خودروهای عضلانی به 

پلتفرم های الکتریکی-هیبریدی، تجربه رانندگی جذاب و 
متمایــزی خلق کرده و همزمان از قابلیت شخصی ســازی 
گســترده برای حفظ وفاداری علاقه منــدان کمک بگیرد. 
آلفارومئو بــا تمرکز بر طراحی اســپرت-لوکس و افزودن 
کراس اوورهای کامپکت در سبد محصولات خود می تواند 
خلأ موجود در بازه مدل های شهری را پوشش دهد. کرایسلر 
نیز با بازسازی شبکه خدمات پس از فروش، ارائه بسته های 
لیزینگ و اشــتراک محور و عرضه خودروهای چندمنظوره 
خانوادگی، شانس خود را در بازار رقابتی بالا خواهد برد. لازم 
است این شرکت ها علاوه بر همکاری با تأمین کنندگان باتری 
و قطعات الکترونیکی معتبر، در سرمایه گذاری برای ایجاد 
زیرساخت تولید محلی در بازارهای در حال رشد مانند ایران و 
خاورمیانه نیز تمرکز کنند تا وابستگی به واردات کاهش یابد. 
دیجیتالی سازی فرایندهای فروش و خدمات پس از فروش، 
توسعه اپلیکیشن های هوشمند برای پایش سلامت خودرو 
و ارتقای تجربه مشــتری، پیاده سازی مدل اقتصاد دایره ای 
در چرخه تولید و بازیافت قطعات به همراه اجرای پروژه های 
تحقیق و توسعه مشترک با اســتارتاپ های خودروسازی، 
بهترین مسیر برای عبور از دوران رکود فعلی و تضمین رشد 

پایدار در دهه آینده است.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی
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سوپراسپرتی به یاد 
»F1« مک لارن

  لانزانته یک شرکت بریتانیایی اســت که قبلا یک مک لارن F1 GTR  را به 
نسخه ای جاده ای تبدیل کرده بود. حال این شرکت سوپراسپرت جدیدی به نام 
95-59 را معرفی کرده که ادای احترامی به مک لارن F1 است و مثل آن، کابین 
سه نفره با صندلی راننده در وسط دارد. این پروژه یک خودرو کاملا جدید است که 
 F1 بر پایه شاسی مک لارن ساخته شده است. نام 95-59 هم به پیروزی مک لارن
GTR شماره 59 لانزانته در لمان 1995 اشاره دارد. حتی تعداد تولید محدود 59 
دستگاه نیز به این موفقیت مسابقه ای اشاره می کند. در قلب سوپراسپرت جدید 

لانزانته، یک موتور 4 لیتری V8 توئین توربو برگرفته از مک لارن قرار دارد که بیش 
از 850 اسب بخار قدرت و 880 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. خبر خوب برای 
طرفداران سوپرکارهای سنتی این که این قدرت بدون هیچ کمک هیبریدی تولید 
می شود. همچنین نیرو از طریق گیربکس 7 سرعته دوکلاچه مک لارن صرفا به 
محور عقب منتقل می شود. برای کنترل وزن، لانزانته از یک مونوکوک فیبرکربنی 
همراه با بدنه تمام فیبرکربنی اســتفاده کرده و وزن خالص را به 1250 کیلوگرم 
رسانده است. لانزانته برای 95-59 قیمت پایه 1.2 میلیون پوند را اعلام کرده است. 

آلمانی
German

  خودروهای پورشــه به دلیل 
قیمت پایــه بالا و آپشــن های 
متعدد و گران قیمتشان شهرت 
دارند؛ امــا گاهی اوقــات، این 
خودروســاز پکیجی ارزشمند 
ارائه می دهــد که محبوب ترین 
آپشــن ها را با قیمــتی کمتر از 

سفارش جداگانه ترکیب می کند. جدیدترین نمونه، پورشه تایکان بلک ادیشن 
اســت. این پکیج برای مدل پایه محرک عقب و مدل های چهارچرخ محرک 
تایکان 4 و 4S قابل ســفارش است. نسخه بلک ادیشن همان طور که از نامش 
پیداست، تزئینات مشکی فراوانی دارد؛ اما به تجهیزات مهم تری نیز مجهز است.  
همچنین، رینگ های 21 اینچی، رنگ متالیک، برچسب های روی درهای جلو 
و نمای جلو و عقب اسپرت دیزاین به طور استاندارد ارائه می شوند تا بلک ادیشن 
را از مدل های معمولی تایکان متمایز کنند. در بخش تکنولوژی، صندلی های 
قابل تنظیم 14 جهته، سیســتم پایش نقاط کور، دوربین های دید اطراف با 
دستیار پارک فعال، چراغ های جلو LED ماتریکس، سیستم صوتی فراگیر بوز 

و امکانات دیگر به صورت استاندارد ارائه می شوند.  

محصول
Product

  در حال حاضر، کســانی که 
خواهان پرفورمنس خودروهای 
اســپرت در قالب یــک پیکاپ 
هستند می توانند سراغ مدل هایی 
مثل رم RHO یا فورد F150 رپتور 
بروند؛ اما کســانی که بودجه ای 
نامحدود دارند و خواهان پیکاپ 

لوکس هستند چه؟ پاسخ در بخش سفارشی سازی بنتلی یعنی مولینر نهفته 
اســت. مولینر، قدیمی ترین کارگاه سفارشی ســازی خودرو، از ســال 1923 
اقدام به ســاخت اتاق های منحصربه فرد برای بنتلی ها کرده است. پروژه های 
مولینر شامل رنگ های ســفارشی، کابین های شخصی سازی شده و جزئیات 
منحصربه فرد هستند. یکی از جدیدترین پروژه های این بخش، بنتلی بتور است. 
حال کریستف ژرژ، مدیر فروش و بازاریابی بنتلی در مصاحبه ای تایید کرده که 
حتی ساخت پیکاپ بنتلی هم دور از ذهن نیست. وقتی از او پرسیده شد که آیا 
مولینر می تواند چنین خودرویی بسازد، ژرژ پاسخ داد بر اساس اصول حرفه ای، 
هیچ محدودیتی وجود ندارد. این شاید شبیه حرف های تبلیغاتی به نظر برسد 

اما کاملا واقعی است.  

فرانسوی
French

شاسی بلندی بر پایه »داچیا بیگستر« »بنتلی« می تواند پیکاپ بسازد؟ معرفی پورشه تایکان »بلک ادیشن«

  رنو با معرفی کراس اوور جدید 
بورئال، گام دیگری در گسترش 
جهانی خود برداشــته است. این 
خــودرو در بیش از 70 کشــور 
خارج از اروپا عرضه خواهد شد؛ 
اما اروپایی ها چیز زیادی از دست 
نمی دهند؛ زیــرا بورئال در اصل 

نسخه ای بازطراحی شده از داچیا بیگستر است. تغییرات ظاهری بورئال کاملا 
مشهود است. این خودرو با جلوپنجره ای هم رنگ بدنه، چراغ های چندقسمتی و 
لوگوی برجسته رنو، طراحی متمایزی دارد. رنو همچنین به ویژگی های طراحی 
لوکس اشاره کرده که شامل صفحات محافظ آلومینیومی، سقف مشکی متضاد 
و رینگ های آلیاژی 19 اینچی است. سقف پانورامیک، تزئینات فلزی و روکش 
پلاستیکی بدنه نیز به جذابیت بورئال افزوده اند. بورئال با یک پیشرانه توربوشارژ 
1.3 لیتری و گیربکس دوکلاچه 6 سرعته عرضه می شود. در برزیل، این موتور 
با سوخت بنزین 154 اسب بخار و با سوخت E85 اتانول 161 اسب بخار قدرت 
تولید می کند؛ اما نســخه ترکیه ای با 136 اسب بخار قدرت و 240 نیوتون متر 

گشتاور، قدرت کمتری دارد.  

برقی
EV

معرفی مدل های برقی 
جدید »ام جی«

  ام جی برنــد جدیــدی را در بریتانیا 
معــرفی کرده کــه با یک ســدان و یک 
شاسی بلند، قصد رقابت با تسلا مدل 3 و 
مدل Y را دارد IM 5 .و IM 6 که در جشنواره 
سرعت گودوود رونمایی شدند، نخستین 
مدل های مخصوص بــازار بریتانیا از برند 
الکتریکی IM  هستند که در سال 2022 در 
چین تاسیس شد و حالا سبد محصولاتی 
متشــکل از چهار خودرو الکتریکی دارد. 
IM در ســال 2020 از طریــق همکاری 
شــرکت مادر ام جی، یعنی سایک با غول 
تجارت الکترونیک یعنی گــروه علی بابا 
شکل گرفت. این برند ســال گذشته در 
نمایشــگاه خودرو ژنو به شــکل جهانی 

معرفی شــد و حالا قرار است در ماه های 
آینده به نمایندگی های ام جی در بریتانیا 
 L6 که در چین با نام( IM 5 .راه پیــدا کند
شــناخته می شود( یک ســدان شیک با 
حداکثر برد رسمی 710 کیلومتر با باتری 
100 کیلووات-ساعت لیتیوم یونی است 
و معماری شارژ 800 ولتی آن امکان شارژ 
10 تا 80 درصد را در تنها 17 دقیقه فراهم 
می کند. ام جی هنوز مشخصات رسمی را 
 IM اعلام نکرده؛ اما گفته می شود پلت فرم
که از خودروهــای الکتریکی فعلی ام جی 
جداست، از شارژ تا 396 کیلووات-ساعت 
پشتیبانی می کند IM 5 .همچنین با باتری 
کوچک تر 75 کیلووات-ساعتی نیز عرضه 
می شــود که انتظار می رود بردی حدود 
530 کیلومتر داشته باشد و با قیمت 39 
هزار و 450 پوند، در رده پایه قرار می گیرد 
تا از مالیات اضافی خودروهای بالای 40 
 IM 6 هزار پوند در امان بماند. کراس اوور
از نظر فنی مشابه برادر سدان خود است. 
اما با باتری کوچک تر عرضه نمی شــود و 
با قیمت پایه 47 هــزار و 995 پوند برای 
نسخه دوربرد و 50 هزار و 995 پوند برای 
نســخه پرفورمنس، رقیب نزدیک تسلا 

مدل Y خواهد بود. 

آمریکایی
American

رکوردشکنی 
»لوسید ایر«

  لوسید ایر گرند تورینگ عنوان رکورد 
جهانی طولانی ترین مســافت طی شده 
توســط یک خودرو الکتریکی تولیدی با 
یک بار شارژ را از آنِ خود کرد. تیمی موفق 
شد مسافت 1205 کیلومتر را بدون توقف 
طی کند. رکورد قبلی 1045 کیلومتری 
که ماه گذشــته توســط مرســدس بنز 
+EQS450 در ژاپن به ثبت رسیده بود را 
درهم شکست. این رکورد لوسید در اروپا، 
از سنت موریتز سوئیس تا مونیخ آلمان 
به دســت آمد. راز موفقیت این رکورد در 
مسیر انتخاب شده نهفته است. انتخاب 
مسیر نقش مهمی در دســتیابی لوسید 
ایر گرند تورینگ به مســافتی حدود 50 

درصد بیشتر از برد رسمی 825 کیلومتری 
اعلامی آن داشته است. سنت موریتز در 
آلپ ســوئیس و در ارتفاع حدود 1830 
متری از سطح دریا قرار دارد؛ درحالی  که 
مونیخ تنها در ارتفاع 520 متری است. این 
یعنی مسیر شامل سرازیری های متعدد 
بوده و بنابراین، تیم رکوردشکنی احتمالا 
از ترمز سیســتم احیای انــرژی ترمزها 
به طور گســترده ای استفاده کرده است. 
لوسید اعلام کرده اســت تیم مسیرهای 
کوهستانی، بزرگراه ها و جاده های فرعی 
را طی کــرده و از ایــر گرنــد تورینگ با 
رینگ های استاندارد 19 اینچی استفاده 
کرده اســت. این خودرو که بالاترین برد 
در میان خودروهــای الکتریکی تولیدی 
را دارد، از باتری 117 کیلووات-ساعتی 
با ظرفیت قابل  استفاده 112 کیلووات-
ســاعت بهره می برد. موضوع قابل  توجه 
این که رکورد بیشــترین بــرد نه با یک 
خودرو کوچک اقتصادی بلکه با ســدان 
لوکس و قدرتمندی شکسته شده است. 
لوسید ایر گرند تورینگ با قیمت پایه 110 
هزار و 900 دلار عرضه می شود و با قوای 
محرکه دوموتوره چهارچرخ محرک، 819 

اسب بخار قدرت تولید می کند.  

   بعد از کش وقوس های فراوان بر سر اعلام قیمت خودرو، 
این  بار شــورای رقابت مدعی است وزارت صمت در فرآیند 
قیمت گذاری خودرو دخالت و از مصوبات این شورا تخطی 
کرده؛ اقــدامی که موجب ناکامی در اجــرای مصوبه 543 

شده است.
ماجرا از تصمیم ایران خودرو مبنی بر افزایش 22.5 درصدی 
بهای محصولات تولیدی خود در اواسط خردادماه آغاز شد؛ 
اما در ادامــه اعلام این رقم با مخالفت وزارت صمت مواجه 
و این وزارتخانــه با افزایش 15 درصــدی قیمت برای دو 
خودروساز یعنی ســایپا و پارس خودرو موافقت کرد. حالا 
شــورای رقابت عملکرد وزارت صمت را زیر ذره بین برده؛ 
تا جــایی که خبرگزاری »مهر« از ارســال پرونده انحراف 
وزارت صمت از دســتورالعمل خودرو به نهادهای نظارتی 
خبر داده است. شــورای رقابت ضمن انتقاد از نحوه اجرای 
دســتورالعمل تنظیم بازار خــودرو و تصمیم گیری اخیر 
پیرامون افزایش قیمت خودروهای ســواری، در جلسه ای 
که روز سه شــنبه )17 تیرمــاه( برگزار شــد، اعلام کرد 
انحراف های مکــرر از چارچوب های مصوب، نه تنها منجر 
به نارضایتی مصرف کنندگان و تولیدکنندگان شده، بلکه 
دود این تصمیمات درنهایت به چشم کل بدنه صنعت خودرو 

خواهد رفت. 
کارشناســان بر ایــن باورند که اختلافــات پیش آمده در 
رونــد قیمت گذاری منجــر به پیامدهای منــفی در بازار 
خودرو می شود. ســردرگمی خودروســازان، نارضایتی 
مصرف کنندگان و تضعیف جایگاه شــورای رقابت بخشی 
از این پیامدها هستند. سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی 
شــورای رقابت دراین باره می گوید: »شورای رقابت معتقد 
است که اگر دستورالعمل 543 به درستی رعایت می شد، 
ما شــاهد تنظیم گری بهتری در بازار بودیم؛ به نحوی که 
مصرف کننده، خودروساز و حتی سهامدار احساس رضایت 
بیشــتری می کردند. اما درحال حاضر این اتفاق نیفتاده و 
ما به صورت مداوم با تصمیمات اجرایی مواجه هستیم که 

چندان کمکی به بهبود بازار نمی کند.«
توکلی ادامه می دهد: »اظهارنظر وزیر صمت مبنی بر این که 
قیمت ها بر اساس بررسی شورای رقابت و سازمان حمایت 
تعیین شده و اعداد پیشنهادی شوراست، غیردقیق و نشانگر 
این است که شاید درباره دومین صنعت مهم کشور، اشراف 
اطلاعاتی در وزارتخانه به اندازه ای نیســت که شاهد رشد 
خودروسازی کشور باشیم و این امر نگران کننده است. به 
این دلیل که وزارت صمت اصلی ترین متولی این حوزه است. 
شورای رقابت به وضوح و به صراحت بر اساس مصوبه، صرفا 
وظیفه ضابطه گذاری در این حوزه را برعهده دارد؛ وظیفه 
محاسبه قیمت نیز به سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

افت بهای قابل توجه مونتاژی ها و داخلی ها در بازار آزاد

بحث در مورد قیمت خودرو بالا گرفت!

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

تولیدکنندگان داده شــده که به درستی و به موقع این کار 
را انجام می دهد و همکاری بسیار خوبی از خودش نشــان 

داده است.«
وی با اشاره به این که وظیفه ابلاغ و نظارت برعهده وزارت 
صمت است، می گوید: »فاکتورهای غیراقتصادی به حدی در 
این فرآیند دخیل می شود که اجرای درست دستورالعمل را 
به چالش می کشد؛ کمااین که مساله واردات یکی از مواردی 
است که شورای رقابت برای تنظیم بازار و رفع چالش های 
موجود، بر آن تاکید داشته اســت؛ اما وقتی این کار انجام 
نمی شــود، بنگاه اقتصادی شــاکی خواهد شد و از سوی 
دیگر مصرف کننده در شرایطی قرار می گیرد که قیمت ها 
به صورت ناگهانی و در بدترین زمان و بیشترین میزان ممکن 
به او تحمیل می شود که در نتیجه بدیهی است که ناراضی و 
نگران شود.« وی ادامه می دهد: »در این فرآیند، قیمت ها به 
خودروساز دیر ابلاغ می شود و بنابراین هیچ یک از طرفین 
احساس خوبی نسبت به فرآیند ندارند. در چنین فضایی، 
بدون این که از فرآیندها اطلاعی داشته باشند، گفته می شود 
که قیمت ها از سوی شورای رقابت پیشنهاد شده است؛ در 
حالی که شورا در فرآیند قیمت هیچ دخل و تصرفی طبق 

قانون ندارد و نباید داشته باشد.« 
وی در پاسخ به این پرســش که منظور از انحرافات مکرر 
از اجرای دقیق دســتورالعمل چیست؟ می گوید: »وظیفه 
شــورای رقابت این اســت که بــر نحوه اجــرای صحیح 
دســتورالعمل نظارت داشته باشد. این نظارت در جلسات 
بسیار متعددی با وزارت صمت و نهادهای دیگر انجام شده 
و تمام این فرآیندهایی که هم اکنون شاهد هستیم، از تعرفه 
واردات گرفته تا نظارت بر خودروساز و فرآیندهای حاشیه ای 
بازار یا نحوه و زمان اعلام قیمت ها، مورد اعتراض شورا قرار 
گرفته است. تمام این موارد موجب شده است چالش ها در 

این بازار ادامه داشته باشد و رفع نشود.«

   افزایش قیمت در بازار خودروهای وارداتی 
خودروهــای داخلی روز گذشــته افت بهــای یک تا 10 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که شــاهین اتومات 
پلاس )1404( بــا 10 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 
250 میلیون تومان، پژو 207 پانوراما )بدون رینگ( )1404( 
با 9 میلیون تومان کاهش 900 میلیون تومان، سورن پلاس 
EF7 )بــدون رینگ( )1404( بــا 8 میلیون تومان کاهش 
970 میلیون تومان، رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404( با 
7 میلیون تومان کاهش 770 میلیون تومان و سورن پلاس 
با موتور XU7P )1404( بــا 6 میلیون تومان کاهش 752 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شــاهد افت بهای 
10 تا 40 میلیون تومانی بودیم. جایی که دیگنیتی پرستیژ 
)1404( بــا 40 میلیون تومان کاهــش 2   میلیارد و 810 
میلیون تومان، اکستریم VX )1404( با 20 میلیون تومان 
 )1404( S8 کاهش 5  میلیارد و 150 میلیون تومان، هایما
با 15 میلیون تومان کاهش 2  میلیارد و 300 میلیون تومان، 
تیگارد X35 پلاس )1404( بــا 10 میلیون تومان کاهش 
یک میلیــارد و 610 میلیون تومــان و ام وی ام X33 کراس 
اتومات )1404( با 10 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 

390 میلیون تومان خرید و فروش شدند.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد رشــد بهای 
50 میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش کیا اســپورتیج 
توربو )2025( با 50 میلیون تومــان افزایش به 6  میلیارد 
و 100 میلیون تومان، میتسوبیشی اوتلندر )2024( با 50 
میلیون تومان افزایــش به 5 میلیارد و 550 میلیون تومان، 
نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024( با 50 میلیون تومان 
افزایش به 3 میلیارد و 800 میلیون تومان و فولکس تی راک 
1500 سی سی توربو )2024( با 50 میلیون تومان افزایش 

به 4 میلیارد و 400 میلیون تومان رسید.

سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت گفت این شورا معتقد است اگر 
دستورالعمل 543 به درستی رعایت می شد ما شاهد تنظیم گری بهتری در بازار 
بودیم؛ به نحوی که مصرف کننده، خودروساز و حتی سهامدار احساس رضایت 
بیشتری می کردند. اما الان این اتفاق نیفتاده و ما به صورت مداوم با تصمیمات 

اجرایی مواجه هستیم که چندان کمکی به بهبود بازار نمی کند



کیا »کادنزا«؛ سدان 
لوکس و ایمن

    کیا کادنزا سدان سایز بزرگ این خودروساز کره ای محسوب می شود که تا پایان 
سال 2021 میلادی روی خط تولید این کمپانی حضور داشت. کادنزا در دو نسل به 
بازار جهانی آمد که نسل دوم آن موسوم به YG از سال 2016 میلادی تا پایان 2021 
میلادی تولید و راهی بازار شد. نسل دوم کادنزا مبتنی بر زبان جدید طراحی آن وقت 
کیا بود که اواخر سال 2019 میلادی نسخه فیس لیفت آن دستخوش تغییرات قرار 
گرفت. در نسخه فیس لیفت چراغ های کشیده، جلوپنجره بزرگ و عریض و خطوط 
تیز و چراغ های پیوسته در نمای عقب همگی سبب ایجاد پیکره جذاب برای این 

سدان خانوادگی شده است. کادنزا که در بازار کره جنوبی با نام K7 آن را می شناسند، 
از کابین لوکس و بسیار جاداری برخوردار است. بر این اساس مدل 2020 آن نسخه 
لیمیتد این سدان خانوادگی جذاب کره ای با کارکرد 75 هزار کیلومتر و وضعیت 
شاسی و بدنه سالم، در بازار ایالات متحده 24 هزار و 750 دلار ارزش دارد. زیر کاپوت 
کادنزا لیمیتد یک موتور 6 سیلندر وی-شکل 3.3 لیتری تنفس طبیعی موسوم به 
لامبدا 2 قرار گرفته که نیروی محرکه این خودرو را تامین می کند. بر این اساس این 

پیشرانه حداکثر 280 اسب بخار قدرت و 336 نیوتون متر گشتاور تولید می کند.

یکشنبه 22 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2354 موتورسیکلتموتورسیکلت
MOTORCYCLE

 
     موتورسیکلت به عنوان یکی از اقتصادی ترین وسایل نقلیه، 
از طرفداران بسیاری در سراسر جهان برخوردار است. صنعت 
و بازار این دوچرخ جذاب، هر روز با تغییرات گسترده ای مواجه 
می شود و این روزها به یکی از صنایع پردرآمد در جهان بدل شده 
است. کشور مالزی سیزدهمین بازار بزرگ موتورسیکلت جهان 
به شــمار می رود. اخیرا گزارشی منتشر شده که براساس آن، 
کمپانی های ژاپنی در سال جاری میلادی، بازار مالزی را به عنوان 
مهم ترین فرصت برای فروش محصولات خود می شناسند. در 
این مطلب به بررسی صنعت و بــازار موتورسیکلت در مالزی 

می پردازیم.

ظرفیت بازار مالزی برای موتورسیکلت 
گزارش مجله موتورسیکلت استرالیا نشان می دهد بازار دوچرخ ها 
در سال 2025 میلادی همچنان روبه رشد است. در کشور مالزی، 
با در نظر گرفتن جمعیت و بافت شــهری، موتورسیکلت یکی از 
کارآمدترین و کاربردی ترین وســایل نقلیه به شــمار می رود. بر 
اساس اطلاعات منتشرشده در مجله موتورسیکلت در نیمه اول 
سال جاری در کشور مالزی، فروش موتورسیکلت های جدید 277 

هزار و 620 دستگاه بوده است. 
این عــدد به معنای رشــد 2.5 درصدی فــروش موتورسیکلت 
نسبت به سال گذشته است که ســگمنت اسکوترها با رشد 3.1 
درصدی در رشــد آمار فروش، نقش اثرگذاری داشته اند. بر این 
اساس کمپانی یاماها در حال درخشش در بازار مالزی است و در 
کلاس اسکوتر و استانداردها جزو محبوب ترین ها به شمار می رود. 
از سوی دیگر هوندا با سرمایه گذاری در بخش اسکوترها و اسکوتر 
ادونچرها توانســته حدود 30 درصد از بازار اسکوترهای مالزی را 

به دست گیرد.  

 چشم انداز اقتصادی
اقتصاد مالزی در سه ماهه اول سال جاری میلادی 4.4 درصد رشد 
داشته است. جالب است بدانید که سه ماه پایانی سال 2024 رشد 
اقتصادی مالزی 4.9 درصد بوده است. این مهم سبب شده است 
فعالیت های سرمایه گذاری مدام افزایش یابد و با اجرای پروژه های 

جدید، به نوعی امکان پذیر باشد. 
بر این اســاس یاماهــا، کاوازاکی، هوندا و ســوزوکی هر یک با 
سرمایه گذاری بیش تر در صنعت موتورسیکلت مالزی، سعی بر 
ایجاد کارزاری رقابتی تر و کسب سهمی بیش تر از این بازار دارند. 
ورود برندهای اروپایی به این بازار به حدی سخت شده که آپریلیا، 
ام وی آگوستا و دوکاتی در بخش اسپرت بایک ها حرفی برای گفتن 
 CBR650R هوندا ،GSX-R1000 سوزوکی ،ZX-6R در مقابل نینجا

و یاماها YFZ-R25 ندارند.

چرا بازار و صنعت موتورسیکلت مالزی 
مهم است؟

یکی از دلایلی که سبب شده است کمپانی های ژاپنی، کشور مالزی 
را برای سرمایه گذاری انتخاب کنند، سطح بالای علم الکترونیک 
و الکتریک در این کشور است. به گفته هوندای مالزی، بیش از 80 
درصد قطعات الکترونیــکی و الکتریکی محصولات این کمپانی 
توسط سازنده های مالزی تامین شده که این مهم حدود 65درصد 

از هزینه ها را برای هوندا کاهش می دهد. 
در مقابل کاوازاکی به منظور پیشــرفت و توســعه سیستم های 
فوق هوشــمند ایمنی در بخش تحقیق و توســعه یا R&D خود، 
سرمایه گذاری های کلانی را انجام داده است. یکی از دلایل جالب 
کمپانی یاماها برای سرمایه گذاری در این صنعت در کشور مالزی، 

پشتیبانی دولت است. 
در بخش خدمات و تولیــد، دولت مالزی حمایت های متنوعی را 

چرا سامورایی ها سیزدهمین بازار 
موتورسیکلت جهان را هدف گرفتند؟

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

انجام می دهد که همین عامل ســبب رشد و توسعه صنعت 
الکترونیک در این کشــور شده اســت. این درحالی است که 
صنعت الکترونیک و الکتریک به خوبی بخش تولید را در این 
کشور تقویت می کند. طبق گزارش رسمی مجله موتورسیکلت 
و مجله حمل ونقل مالزی، ارزش بــازار موتورسیکلت در این 
کشور در سال 2024 میلادی 736.31 میلیون دلار تخمین 

زده شده است. 
در چنین محیط اقتصادی مثبتی، بازار موتورسیکلت مالزی 
به عنوان سیزدهمین بازار بزرگ جهان شــناخته می شود که 
روند مثبتی را نیز در نیمه اول سال 2025 تجربه کرده است. با 
وجود دلایل ذکرشده، مشخص می شود که چرا ژاپنی ها به بازار 
مالزی به چشم یک فرصت مناسب نگاه می کنند؛ هرچند که 
دو کمپانی بسیار قدرتمند ژاپنی، یعــنی یاماها و هوندا طی 
سال 2024 در مالزی با افت فروش دو رقمی مواجه شده اند. 
این درحالی است که دو برند SM و Modenas )مودناس( که 
کمپانی تولیدکننده مالزیایی به حســاب می آیند با کاهش 

بسیار قابل توجهی در فروش همراه بودند. 
اما سال جاری میلادی یکی از بهترین  سال های فروش برای 
ســامورایی ها و تولیدکنندگان داخلی در مالزی خواهد بود. 
تنها دلایل کاهش فروش در ســال 2024 میلادی در مالزی 
به تعطیلات طولانی در ســه ماه اول سال )تعطیلات سال نو 
چینی، تعطیلات ماه رمضان و تعــطیلات عید پاک( مربوط 

می شود. 

رهبران بازار دوچرخ های مالزی
بررسی و ارزیابی های تخصصی مجله موتورسیکلت نشــان 
می دهد اخیرا بازار مالزی به گزینه های برقی نیز روی خوش 
نشان داده که در این بخش ژاپنی ها همچنان یکه تاز هستند. 
روند بازار موتورسیکلت در مالزی به ســمت برقی ها و وسایل 
نقلیه هوشمند و متصل )Connected Car( حرکت می کند و 
سامورایی ها به خوبی این مسیر را در پیش گرفته اند. هرچند که 
چالش هایی در مسیر الکتریزه شدن موتورسیکلت ها در مالزی 
وجود دارد که یکی از آن ها، زیرساخت های ناکافی شارژ است.

درعین حــال مالزی در این بخش نســبت به کشــورهایی 
مانند فیلیپین، اندونزی و کشــورهای عــربی حاشیه خلیج 
فارس، ایران و ترکیه در ســطح بالاتری قــرار دارد. اما آن چه 
موتورسیکلت هــای بــرقی را به یک گزینه بی دردســر بدل 

می کند، جایگاه های شارژ متعدد در این کشور است. 

بررسی محبوب ترین 
 موتورسیکلت ها در مالزی

بازار کشور مالزی نسبت به سایر بازارها متفاوت است؛ به این 
معنا که کلاس اسکوترها و اسکوتر ادونچرها در این بازار بسیار 

محبوب هستند. 
بر اســاس آن چه مجله موتورسیکلت گــزارش داده، یاماها 
Y15ZR V3 ) در کلاس اســکوتر یــا کافــه-کاب(، هونــدا 
EX5 )اســکوتری مشــابه کافه-کاب که یکی از نوستالژی و 
محبوب ترین محصولات هوندا در مالزی اســت(، کاوازاکی 
نینجــا ZX-25R )به عنــوان اســپرت بایک 4 سیلندر 250 
سی سی(، هوندا RS150R، مودناس کریس110 )در کلاس 
کافه-کاب(، یاماها MT-15 )اســتریت فایتر( و وسپا پریماورا 
150 )اسکوتر کلاسیک و جذاب( از جمله موتورسیکلت های 

محبوب و پرطرفدار در بازار مالزی هستند. 
کاوازاکی نینجا ZX-25R به این دلیل در میان اسپرت بایک های 
حاضر در بازار مالزی محبوب شــده که نســبت به قیمتش، 
سواری دلچسب، توان و گشتاور بالا و شتاب هیجان انگیزی را 

به خریدارانش هدیه می کند. 
همچنین هوندا EX5 یکی از اقتصادی ترین، نوستالژیک ترین 
و کاربردی ترین گزینه های بازار این کشور به شمار می رود که 

تاکنون هیچ گزینه ای نتوانسته جایگزین آن شود. 
یاماها MT-15 نیز به دلیل طراحی جذاب و اسپرت و همچنین 
استفاده از سیستم تعلیق مناسب و سواری باکیفیت، گزینه 
مناسبی برای استفاده روزمره شهری بوده و از جایگاه خاصی 
در بازار مالزی برخوردار است. وسپا پریماورا 150 نیز به دلیل 
حفظ طراحی کلاسیک در کنار راحتی و کیفیت ساخت بالا در 

بازار مالزی، از دوچرخ های پرطرفدار به شمار می آید. 

مالزی؛ ستاره 
درخشان بازار 

موتورسیکلت در 2025
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   هر ســاله رســانه های خودرویی بهترین های هر کلاس را معرفی می کنند. در 
سال 2024 میلادی در میان اتوبوس های برون شــهری »مان لیون« به عنوان یکی از 
بهترین های سال معرفی شد. نسل ســوم این اتوبوس که از سال 1996 میلادی تا به 
امروز روی خط تولید »مان« قرار گرفته، ســال 2017 میلادی با استایل بسیار جذاب 
و آیرودینامیک تر معرفی شد. هرچند که در نســخه های بالاتر از 2020 شاهد نصب 
دوربین هایی هستیم که جایگزین آینه های جانبی شده اند تا ضریب آیرودینامیک این 
اتوبوس برون شهری را بهبود بخشند. مان لیون مجهز به موتور 6 سیلندر وی-شکل 

12.4 لیتری D2676LOH است که به لطف تکنولوژی منحصربه فرد این کمپانی توان 
و گشــتاور بالایی را فراهم می آورد. در حقیقت توان خروجی را به 470 اســب بخار و 
حداکثر گشتاور را به 2400 نیوتون متر می رساند. این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 
12 سرعته نیمه اتوماتیک تیپ-ماتیک به چرخ ها منتقل می شود. از سیستم هشدار 
نقاط کور گرفته تا سیستم کمکی پیشرفته رانندگی مبتنی بر سطح دو و نیمه خودران، 
سیستم فوق هوشمند ترمزاضطراری و کروزکنترل هوشمند به منظور ارتقای ایمنی 

مان لیون در نظر گرفته شده است.

اتوبوس »مان«، 
بهترین در سال 2024

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« ورود تازه به ناوگان بین شهری ایران را بررسی کرد؛

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

   بازار اتوبوس های بین شهری 
ایران در سال های اخیر با رکود 
قابل توجهی روبه رو شده است. 
فرسودگی شدید ناوگان به دلیل 
تحریم و مشــکلات اقتصادی 
باعث مشــکلات زیادی برای 
بهره برداران ایــن بخش مهم 
حمل ونقل شده است. با تسهیل قوانین واردات در اواخر سال گذشته، پس از سال ها شاهد آغاز 
واردات نسل جدید اتوبوس های بین شهری از برندهای معتبر اروپایی هستیم. در این بین حضور 
دو اتوبوس مطرح اروپایی، یعنی اسکانیا تورینگ و ولوو B11 فرصتی طلایی برای ارتقای سطح 
کیفی حمل ونقل بین شهری در کشور فراهم خواهد کرد. بررسی دقیق ویژگی ها، عملکرد، تطبیق با 
شرایط جاده ای و اقتصادی ایران و نیز شبکه خدمات پس ازفروش این دو مدل، به عنوان دو نماینده 
برتر صنعت اتوبوس سازی اروپا، می تواند مسیر انتخاب بهینه را برای فعالان این حوزه روشن کند

پیش از بررسی فنی و تخصصی، باید به سابقه حضور این دو برند در ایران اشاره کرد. اسکانیا و ولوو دو 
شرکت سوئدی با سابقه چند دهه فعالیت در حوزه خودروهای سنگین و اتوبوس های بین شهری 
هستند. اسکانیا از دهه ها پیش به عنوان یکی از معتبرترین تولیدکنندگان اتوبوس، در ایران شناخته 
شده و طی این سال ها همکاری گسترده ای با شرکت هایی همچون عقاب افشان داشته است. این 
همکاری ها به شکل گیری شبکه خدمات پس  از فروش و تامین قطعات یدکی انجامیده که بهبود 

قابل توجهی در پشتیبانی از مشتریان این برند ایجاد کرده است.
ولوو نیز با همکاری نمایندگانی چون رانیران حضور قدرتمندی در بازار ایران داشته و از نظر تامین 
خدمات تخصصی و قطعات، شبکه ای گسترده و معتبر در اختیار بهره برداران قرار می دهد. این سابقه 
موجب شده تا ورود اتوبوس های جدید این دو برند، هرچند غیر رسمی، با اطمینان بیشتری همراه 

باشد و مشتریان بتوانند از پشتیبانی و خدمات پس  از فروش مطمئن بهره مند شوند.

اسکانیا تورینگ ۲۰۲۵ یکی از پیشرفته ترین و لوکس ترین اتوبوس های اروپایی است که به تازگی 
تعدادی از آن متعلق به یک تعاونی مطرح کشور وارد جاده ها شده است. طراحی بدنه این اتوبوس 
با تمرکز بر آیرودینامیک و کاهش مقاومت هوا صورت گرفته که علاوه بر بهبود مصرف ســوخت، 
استحکام مناسبی را در برابر شرایط ســخت جاده ای فراهم می آورد. موتور ۱۳ لیتری DC13 این 
خودرو با تولید ۴۱۰ اسب بخار قدرت، به گونه ای طراحی شده تا ضمن پاسخگویی به نیازهای توانایی 

مدل ۲۰۲۵ ولوو B11 به زودی وارد بازار ایران خواهد شد؛ این اتوبوس مجهز به موتور دیزلی ۱۰.۸ 
لیتری D11K است که توان تولید قدرتی در بازه ۳۸۰ تا ۴۶۰ اسب بخار را دارد. این موتور با استاندارد 
یورو ۶ سازگار است و در کنار گیربکس اتوماتیک I-Shift یا ZF EcoLife، عملکرد فنی قابل قبولی 

را تضمین می کند.
ولوو B11 برخلاف اسکانیا که طراحی و امکانات رفاهی آن بیشتر متمرکز بر سطح لوکس است، با 
تمرکز بر عملکرد، استحکام و انعطاف پذیری در شرایط مختلف بازار طراحی شده است. این اتوبوس با 
ظرفیت مسافری مشابه اسکانیا، اما با قدرت موتور بالاتر، توانایی تطبیق بیشتری با مسیرهای متنوع 
ایران دارد. سیستم های ایمنی و ترمز پیشرفته ولوو نیز ایمنی بالایی را برای مسافران فراهم می کند

در بخش رفاهی، ولوو B11 امکانات مناســبی مانند سیستم تهویه مطبوع پیشرفته، صندلی های 
راحت با قابلیت تنظیم و تجهیزات استاندارد برای سفرهای طولانی دارد که ضمن کاهش خستگی 
مسافران، امنیت و آسایش آنان را تضمین می کند. البته سطح امکانات رفاهی ولوو در کل ساده تر و 

کاربردی تر از اسکانیاست؛ اما برای اغلب مسیرها و مشتریان بازار ایران قابل قبول به نظر می رسد.

شبکه خدمات پس ازفروش و تامین قطعات، از مهم ترین عوامل موفقیت در بازار ایران است. اسکانیا 
با همکاری شرکای تجاری شناخته شده و ســابقه طولانی در بازار ایران، شبکه ای نسبتا گسترده 
برای خدمات تخصصی و تامین قطعات یدکی ایجاد کرده است. با ورود مدل تورینگ ۲۰۲۵، انتظار 
می رود این شبکه بیش از پیش توسعه یافته و به روز شود. ولوو نیز طی سال ها با همکاری نمایندگان 
رسمی و شبکه خدمات گسترده، توانسته رضایت مشتریان خود را حفظ کند. مدل B11 با پشتیبانی 

این شبکه می تواند در تامین خدمات و قطعات عملکرد مناسبی داشته باشد.

مدل های جدید اتوبوس های اسکانیا تورینگ و ولوو B11 هر دو نماینده ای از بهترین های صنعت 
اتوبوس سازی اروپا هستند که برخلاف گذشته، این  بار با واردات غیررسمی وارد بازار ایران می شوند. 
اسکانیا با امکانات لوکس، مصرف سوخت بهینه و رفاه بالا، گزینه ای برتر برای ناوگان VIP و مسیرهای 
گردشگری است. ولوو با قدرت موتور بیشتر، انعطاف پذیری بالا و هزینه اقتصادی تر، گزینه ای کارآمد 
برای نوسازی ناوگان عمومی و خطوط فرســوده و پرتردد به شمار می رود. درنهایت، انتخاب بین 
این دو اتوبوس باید با توجه به اولویت های بهره برداران، نوع مسیرها و بودجه موجود صورت گیرد. 
همچنین توسعه شبکه خدمات پس ازفروش و تامین قطعات، کلید موفقیت و رضایت بلندمدت 

مشتریان خواهد بود.

√

√

√

√

√

تاریخچه و جایگاه برندها در بازار ایران

معرفی اتوبوس اسکانیا تورینگ 2025

معرفی ولوو B11؛ گزینه ای قدرتمند و انعطاف پذیر

خدمات پس  از فروش و پشتیبانی 

انتخاب میان لوکس بودن و کارایی

شرایط جاده ای ایران با ناهمواری ها، گرمای تابستان، ســرمای زمستان و تنوع اقلیمی، چالشی 
جدی برای اتوبوس های بین شهری به شمار می رود. در نگاه کلی هر دو مدل اسکانیا تورینگ و ولوو 
B11 به دلیل استفاده از تکنولوژی های پیشرفته در تعلیق، سیستم های ایمنی و قدرت موتور، قادر 
به مقابله با این شرایط هستند؛ اما به طور مشخص ولوو نرم تر و مناسب ناهمواری ها و اسکانیا با ثبات تر 
و مناســب حرکت با سرعت های بالاست. اسکانیا با بهره گیری از عایق بندی صوتی و حرارتی برتر، 
برای مسیرهای طولانی و خدمات VIP ایده آل است؛ درحالی که ولوو با قدرت موتور بیشتر و ساختار 
مقاوم، می تواند در مسیرهای پرترافیک و طولانی تر بهتر عمل کند. در مورد تطبیق موتورهای این 
دو خودرو با سوخت ایران نیز باید گفت پیشرانه ولوو حساسیت کمتری به گازوئیل بی کیفیت دارد 
و همیــن موضوع می تواند عمر ناوگان را طولانی تر کند. از نظر اقتصادی با وجود قیمت اولیه بالاتر 
اسکانیا، مصرف سوخت بهینه و کاهش هزینه های نگهداری در بلندمدت می تواند سرمایه گذاری 
روی این مدل را توجیه کند. ولوو به عنوان گزینه ای اقتصادی تر، برای شرکت هایی که به دنبال تعادل 

میان هزینه و کارایی هستند، مناسب تر است.

بررسی سازگاری دو مدل اتوبوس با شرایط بازار و جاده ها√ بالا، اســتانداردهای آلایندگی یورو ۶ را رعایت کند. این استاندارد تضمینی است بر سازگاری این 
محصول با الزامات زیســت محیطی روز اروپا و به نوعی نویدبخش کاهــش آلایندگی در ناوگان 
حمل ونقل است. گیربکس اتوماتیک Opticruise در این مدل، از جمله فناوری های پیشرفته است 
که نه تنها کارایی و مصرف سوخت را بهبود می بخشد، بلکه باعث کاهش خستگی راننده در سفرهای 
طولانی می شود. این گیربکس با سیستم های هوشمند مدیریت موتور و ترمز ترکیب شده و تجربه ای 
روان و ایمن را برای راننده فراهم می آورد. از منظر رفاهی، اسکانیا تورینگ ۲۰۲۵ امکانات گسترده ای 
دارد که مسافران را در مسیرهای طولانی با آسایش و آرامش همراه می کند. سیستم تهویه مطبوع 
چندمنطقه ای قادر اســت دمای مطلوب را برای تمام بخش های اتوبوس تنظیم کند؛ درحالی که 
صندلی های مجهز به گرم کن و قابلیت تنظیم ارگونومیک، راحتی بالایی را فراهم می آورند. وجود 
سرویس بهداشتی با امکانات کامل و یخچال در کابین، سفر را برای مسافران به تجربه ای بی دغدغه 
و لذت بخش تبدیل می کند. همچنین سیستم های صوتی و تصویری پیشرفته با کیفیت بالا در داخل 
اتوبوس، لحظات ســفر را جذاب تر می کنند. از نظر ایمنی، سیستم های پیشرفته مانند ترمزهای 
ABS، کنترل پایداری )ESP(، سیستم های کمکی رانندگی و کروزکنترل هوشمند، ضمن افزایش 
امنیت، از بروز حوادث جلوگیری می کنند. سیســتم تعلیق هوشمند که از نوع هوایی است، باعث 

کاهش اثرات ناهمواری های جاده می شود و تجربه ای مطبوع را برای مسافران به ارمغان می آورد.
از لحاظ ابعاد و ظرفیت، اسکانیا تورینگ با طولی حدود ۱۳ متر و ظرفیت حمل مسافر بین ۵۰ تا ۶۰ 
نفر، برای سفرهای بین شهری و مسیرهای توریستی گزینه ای ایده آل است. بدنه مقاوم این اتوبوس 
با عایق بندی صوتی و حرارتی کامل، به ویژه در برابر تغییرات دمایی ایران، عملکردی قابل قبول دارد

قیمت این اتوبوس کامل، بسته به تجهیزات و امکانات، معمولا بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار یورو است که 
سرمایه گذاری سنگینی به حساب می آید؛ اما با توجه به کاهش هزینه های مصرف سوخت، نگهداری 

و افزایش کیفیت سفر، این مبلغ توجیه اقتصادی مناسبی برای بهره برداران به شمار می رود.

دو گزینه اروپایی با استانداردهای روز دنیا
شبکه خدمات پس ازفروش و تامین قطعات، از مهم ترین عوامل موفقیت در بازار ایران است
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  درحالی آخرین دور قرعه کشی خودروهای وارداتی در اسفندماه سال گذشته 
برگزار شد که بسیاری از شرکت ها از دوره های پیش همچنان با تعهدات معوقه مواجه 

هستند و خودر وهای مشتریان را هنوز تحویل نداده اند. این درحالی است که به رغم 
تصویب آیین نامه واردات خودرو در ســال جاری، وضعیت در این بخش همچنان 

مبهم و نامشخص است. درنهایت با توجه به آن چه گفته شد، به نظر می رسد واردات 
و تحویل خودروهای وارداتی طی سال جاری با تاخیرهای طولانی همراه باشد. 

وضعیتمبهموارداتخودروطیسالجاری

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

04172پراید 151 )1404(
4144222پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

4695363ساینا S )85 گانه( )1404(
4505952ساینا GX دوگانه )1404(
5707102ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936102سهند تیپ
)1404( G 5246905سهند تیپ
6178505سهند اتومات )1404(

5576014اطلس )بدون سانروف( )1404(
5776373اطلس )با سانروف( )1404(

5055290کوییک GXL )85 گانه( )1404(
4155300کوییک GXL-R بدون رینگ )1404(

4195612کوییک GXL-R با رینگ )1404(
4665200کوییک S )85 گانه( )1404(

4505240کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
5416871کوییک اتومات )1403(

6519052شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 6719852شاهین )سانروف و

7یک میلیارد837شاهین اتومات )1404(
10یک میلیارد و 975250شاهین اتومات پلاس )1404(

7897850نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
8408380نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08300نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
0یک میلیارد و 133یک میلیارد و 99کارون )پادرا دوکابین( )1404(

7309950پادرا تک کابین )1403(
)1404( XU7P 7257526سورن پلاس با موتور

7367804سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
8509708سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
8228500سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
8358803سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

7247621پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
7808364پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

0یک میلیارد و 99058پژو 207 اتومات )1404(
8369226پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

8259009پژو 207 پانوراما )بدون رینگ( )1404(
2یک میلیارد و 990170پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(

09502دنا پلاس )5 دنده( )1404(
3یک میلیارد و 80010دنا پلاس توربو 6 دنده بدون رینگ )1404(

4یک میلیارد و 75025دنا پلاس توربو 6 دنده با رینگ )1404(
0یک میلیارد و 231یک میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

8889690تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1403( V2 0یک میلیارد و 0110تارا اتومات
)1404( V4 6یک میلیارد و 180یک میلیارد و 104تارا اتومات

7447707رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(

0یک میلیارد و 674یک میلیارد و 142ری را )1404(
5835860وانت آریسان 2 )1404(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2950 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2850 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
650 میلیارد و 2100 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2025(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(
50 میلیارد و 3100 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(

40 میلیارد و 2200 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی )2024(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2024(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

550 میلیارد و 2550 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(
40 میلیارد و 3700 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(

30 میلیارد و 2800 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(
350 میلیارد و 3800 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(
30 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2025( HR-V eHEV 5100 میلیارد و 2600 میلیارد و 697هوندا
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 50 میلیارد و 5550 میلیارد و 657آئودی
450 میلیارد و 3400 میلیارد و 856فولکس تی راک 1500 سی سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 520فولکس واگن
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
30 میلیارد و 3700 میلیارد و 500بی وای دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 400بی وای دی چین ال )2025(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 20یک میلیارد و 870یک میلیارد و 565کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 382کی ام سی
)1404( X5 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( T9 20  میلیارد و 2970  میلیارد و 350کی ام  سی

10یک میلیارد و 965140ام وی ام X22 PRO دنده ای )1403(
10یک میلیارد و 390یک میلیارد و 85ام وی ام X33 کراس اتومات )1404(
20  میلیارد و 2650  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(

30 میلیارد و 3700 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(
)1404( VX 520 میلیارد و 4150 میلیارد و 506اکستریم

0یک میلیارد و 89580فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک میلیارد و 500یک میلیارد و 235فردا

240 میلیارد و 2810  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
330   میلیارد و 330یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 500یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 680یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 230  میلیارد و 150یک میلیارد و 547هایما
)1404( S8 215  میلیارد و 300یک میلیارد و 383هایما

)2025( HEV 20  میلیارد و 2850  میلیارد و 798لاماری ایما
10یک میلیارد و 610یک میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(
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آینده نامعلوم برنامه هیدروژنی »هوندا«
مشتریان اندک و قیمت بالا سبب شد

    هوندا که از پیشــگامان خودروهای سلول سوختی 
محسوب می شود، به دلیل کاهش تقاضای جهانی، برنامه 
تولید کارخانــه جدید خود در ژاپــن را تصحیح کرده و 
افتتاح آن را به تعویق انداخته است. درحالی  که بسیاری 
از خودروسازان بر خودروهای الکتریکی تمرکز کرده اند، 
چند شــرکت همچنان به خودروهای ســلول سوختی 
هیدروژنی اعتقــاد دارند. هوندا یکی از حامیان اصلی این 
فناوری اســت؛ اما این شــرکت تصمیم گرفته بخشی از 
برنامه خود را محدود کند. هوندا قصد داشــت طی چند 
ســال آینده کارخانه ای در ژاپن بــرای تولید واحدهای 
سلول ســوختی راه اندازی کند؛ اما این پروژه با سرعت و 
مقیاس برنامه ریزی شــده پیش نخواهد رفت. هوندا ابتدا 
برنامه ریزی کرده بود که تا پایان مارس ۲۰۲۸ کارخانه ای 
جدید در شهر موکای ژاپن افتتاح کند. این کارخانه قرار 
بود ســالانه 3۰ هزار واحد سلول سوختی تولید کند و در 
محل یک کارخانه قدیمی تولید موتور هوندا ساخته شود؛ 
اما این برنامه ها کنار گذاشته شــده اند. هوندا اعلام کرد 
افتتاح کارخانه با تاخیر انجام خواهد شد و تعداد واحدهای 
تولیدی بسیار کمتر از برنامه اولیه خواهد بود؛ هرچند عدد 
دقیقی ارائه نشده اســت. دلیل هوندا برای این تصمیم، 
تغییرات اخیر در بازار جهانی هیدروژن عنوان شده است. 
به نظر می رسد هوندا با تقاضای کافی برای تولید این تعداد 
واحد سلول سوختی مواجه نیست. همچنین به دلیل این 
تغییرات، هوندا دیگر مشمول دریافت یارانه های دولتی 
برای این کارخانه نخواهد بود؛ زیرا این یارانه ها مســتلزم 
بهره بــرداری از کارخانه تا پایان مــارس ۲۰۲۸ و تولید 

جریمه ۲۴ میلیارد ریالی 
به دلیل قاچاق روغن موتور

   مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز از جریمــه 24 میلیارد ریالی مدیرعامل 
متخلف یک شرکت خبر داد. به گزارش »ایســنا« به نقل از روابط عمومی اداره 
کل تعزیرات حکومتی البرز، ســلیمان رزاقی گفت: »پرونده قاچاق 11 هزار لیتر 
روغن موتور بــه ارزش 23 میلیارد و 500 میلیون ریال و ۷ هزار و 824 عدد فیلتر 
هوا به ارزش 2 میلیارد و 280 میلیون ریال در شعبه هفتم بدوی و ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرســتان کرج رسیدگی شد.« 

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز افزود: »شــعبه باتوجه به مدارک موجود در 
پرونده و ثبت نبودن روغن موتورها و فیلترهای هوا در سامانه جامع انبارها، اتهام 
انتسابی را محرز و مدیرعامل شرکت را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت 24  میلیارد 
و ۷0 میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.« رزاقی گفت: »ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی فرماندهی انتظامی، در بازرسی از انبار یک شرکت این تخلف را کشف و 

گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.«

حداقل ۲۰ هزار واحد پیشــرانه بود. باایــن  حال، هوندا 
همچنان قصد دارد این کارخانه را درنهایت افتتاح کند و 
پروژه را به طور کامل لغو نکرده است. این کارخانه واحدهای 
سلول سوختی نسل بعدی هوندا را تولید خواهد کرد که 
مزایای قابل توجهی نسبت به واحدهای فعلی و قبلی این 
شرکت دارند. سلول های سوختی جدید قادر به تولید ۲۰۰ 
اسب بخار قدرت هستند. هوندا ادعا می کند این واحدها 
ســه برابر کوچک تر از واحدی هستند که در شاسی بلند 
هیدروژنی CR-V استفاده خواهد شد، هزینه تولید آن ها 
نصف اســت و دو برابر دوام بیشــتری دارند. از آن جا که 
این کارخانه در ژاپن قرار بود واحدهای ســلول سوختی 
نســل بعدی هوندا را تولید کند، این تغییر برنامه تاثیری 
 CR-V بر جدیدترین محصول هیدروژنی هونــدا، یعنی
e:FCEV ندارد. این شــاسی بلند از سلول سوختی فعلی 
که هوندا با همکاری جنرال موتورز توســعه داده استفاده 
می کند. هوندا تولید CR-V هیدروژنی را به 3۰۰ دستگاه در 
سال محدود کرده است. این خودرو به یک موتور الکتریکی 
۱۷۴ اسب بخاری مجهز است که می تواند برق را از سلول 
سوختی یا یک باتری نســبتا بزرگ دریافت کند. مالک 
می تواند CR-V را به برق متصل کند تا باتری را شارژ کرده 
و تا ۴۶.۷ کیلومتر مسافت را بدون استفاده از هیدروژن طی 
کند. این قابلیت در شرایطی که جایگاه های سوخت گیری 
هیدروژن محدود است، می تواند مصرف هیدروژن را به طور 
قابل  توجهی کاهش دهد. هوندا این شاسی بلند هیدروژنی 
را فقط به صورت لیزینگ عرضه می کند و قیمت لیزینگ بر 

اساس قیمت پایه 5۰ هزار دلار تعیین شده است.



 SL63« مرسدس بنز
AMG« سفارش بریتانیا

   نسل هفتم مرسدس بنز SL موسوم به R232 مزین به زبان جدید طراحی این کمپانی 
صاحب نام است که اواخر ســال 2021 میلادی به صورت رسمی معرفی شد. به لطف احجام 
سیال روی بدنه و استفاده از الِمِان های زبان جدید طراحی مرسدس بنز، این مدل استایل 
بسیار جسورانه و زیبایی به خود گرفته است. قوی ترین نسخه این رودستر کوپه اسپرت 
SL63 AMG است. این سوپراسپرت در نسخه سفارش بریتانیا مشابه بازار سفارش آمریکا 
بوده؛ با این تفاوت که در کابین SL63 AMG بریتانیا شــاهد استفاده بیش تر از چرم  ناپا 

هستیم که فضای لوکسی را به  ارمغان آورده است. از نظر مشخصات فنی این سوپراسپرت 
اشتوتگارتی مزین به موتور 8 سیلندر وی-شکل 4 لیتری بای-توربوشارژ بوده که موسوم 
به M177DE40LA است. این موتور به لطف سیستم پرخوران توربوشارژ و پاشش سوخت 
مستقیم داخل سیلندرها می تواند حداکثر 577 اسب بخار قدرت را در 6500 آرپی ام )دور 
در دقیقه( و حداکثر 800 نیوتون متر گشتاور را در 5 هزار آرپی ام به ارمغان آورد. این قدرت 
و گشتاور به کمک گیربکس 9 سرعته اسپیدشفت دوکلاچه به چهار چرخ منتقل می شود.

یکشنبه 22 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2354 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 620 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 750 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 542 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 802 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 2  میلیارد و 900 میلیون  تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 2  میلیارد و 350 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم
تیگو 7 جدید با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 42 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 150 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 280 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 880 میلیون تومان

کی ام سی ایکس 5 
جدیدترین کراس اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 3  میلیارد و 380 میلیون تومان

تیگو 8 پرو پلاگین هیبرید
کراس اوور محبوب فونیکس با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 945 میلیون تومان

مزدا تک کابین
وانت مزدا بهمن موتور تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: 845 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 700 میلیون تومان

جک اسِ 5 نیوفیس پژو پارس سال
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 542 میلیون تومان

ساینا اسِ
محصولات سایپا را با تحویل به روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط تا 12 ماه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شــود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرو پلاگین هیبرید گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو مزدا تک کابین گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو پژو پارس سال گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک S5 نیوفیس گذاشــته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

یکشنبه 22 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2354

کشف 110 حلقه 
لاستیک قاچاق در تکاب

   فرمانده انتظامی تکاب گفت: »محموله 110 حلقه لاستیک خودروهای سواری قاچاق به ارزش 
4 میلیارد ریال شناسایی و توقیف شد.« سرهنگ طالب محمدقلی زاده در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار کرد: »ماموران ایستگاه ایست و بازرسی »سبیل« در جریان اجرای ایست و بازرسی مقطعی، 
به یک دستگاه خودرو نیسان وانت مشکوک شده و با رعایت حقوق شهروندی و استفاده از علائم 
هشــداردهنده، آن را متوقف کردند.« وی افزود: »در بازرسی از این خودرو، 110 حلقه لاستیک 
خودرو سواری فاقد هرگونه مجوز گمرکی کشف شد که ارزش تقریبی آن 4 میلیارد ریال برآورد 

شده است.« فرمانده انتظامی تکاب گفت: »در همین ارتباط نیز یک نفر متهم دستگیر و جهت 
سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی داده شد.« سرهنگ محمدقلی زاده در پایان ضمن تاکید 
بر عزم جدی پلیس در مبارزه با پدیده قاچاق، از همکاری صمیمانه مردم با پلیس قدردانی کرد و 
افزود: »از عموم شهروندان درخواست می شود در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک، مراتب 
را در اسرع وقت از طریق سامانه 110 به پلیس اطلاع دهند.« تکاب با بیش از ۸0 هزار نفر جمعیت 
در جنوبی ترین نقطه آذربایجان غربی و 30۹ کیلومتری ارومیه، مرکز این استان واقع شده است

درآمد 2 میلیارد دلاری برای »یوکوهاما«
نتایج سه ماهه نخست سال 2025 نشان می دهد

  شرکت یوکوهاما تایر نتایج تجاری و مالی خود را برای سه ماهه اول سال 
۲۰۲۵ )ژانویه تا مارس( منتشر کرده که فروش با رشد ۹ درصدی به رکورد 
۲۷۵.۱ میلیارد ین )حدود ۱.۸ میلیارد دلار( رسید؛ اما سود تجاری با کاهش 
۳٫۲ درصدی به ۲۴.۱ میلیارد ین و سود عملیاتی با افت ۲۷.۷ درصدی به 
۱۹٫۳ میلیارد ین کاهش یافت و سود منتسب به صاحبان شرکت مادر نیز 
با ۵۶٫۹ درصد افت به ۸.۵ میلیارد ین رسید؛ این افت عمدتا به هزینه های 
یک باره خرید و ادغام کســب وکار تایرهای OTR گودیر نسبت داده شده 
است. با وجود این کاهش ناشی از یک بارسازی، رشد مداوم فروش تایرهای 
مصرفی به ویژه در بازارهای صادراتی و توســعه ســبد محصولات با تمرکز 
بر تایرهای با ارزش افزوده ماننــد ADVAN و GEOLANDAR توان بالقوه 
شرکت را نشان می دهد. برای بازسازی روند سودآوری و حفظ شتاب رشد، 
توصیه می شود یوکوهاما با بهینه سازی فرآیند ادغام و مدیریت هزینه های 
عملیاتی، ایجاد مراکز تولید محلی در بازارهای درحال رشد مانند خاورمیانه، 

دیجیتالی سازی زنجیره تامین و فروش و توسعه خدمات اشتراک و مدل های 
لیزینگ تایر مبتنی بر اقتصاد دایره ای اقدام کند. همچنین تعامل نزدیک 
با خودروسازان برای کسب گواهی اســتاندارد اختصاصی، سرمایه گذاری 

در تحقیق و توســعه مواد نانوکامپوزیت برای سبک ســازی تایرها، ایجاد 
شبکه خدمات پس از فروش دیجیتال و مراکز خدمات سریع، بهره گیری از 
هوش مصنوعی برای پیش بینی تقاضا و مدیریت بهینه موجودی و تدوین 

برنامه های آموزشی تخصصی برای نمایندگی ها از دیگر کلیدهای تضمین 
رشد پایدار و ارتقای تجربه مشــتری محسوب می شوند. گزارش سه ماهه 
نخست سال مالی ۲۰۲۵ شرکت یوکوهاما نشان می دهد عملکرد عملیاتی 
این شرکت بدون احتســاب هزینه های یک باره ادغام کسب وکار تایرهای 
OTR گودیر به طور قابل توجهی قوی بوده است. فروش لاستیک های مصرفی 
در بازارهای صادراتی گسترش یافت و تقاضا برای محصولات با ارزش افزوده 
بالا از جمله خانواده تایرهای ADVAN، GEOLANDAR، ســری Winter و 
تایرهای سایز بزرگ اینچ بالا افزایش یافت. بخش MB با بهینه سازی ترکیب 
محصولات و اجرای اصلاحات ساختاری توانست نقشی کلیدی در پشتیبانی 
از سودآوری ایفا کند. مدیریت یوکوهاما پیش بینی های سال مالی ۲۰۲۵ 
خود را بدون تغییر نسبت به گزارش فوریه حفظ کرده و انتظار دارد فروش 
سالانه ۱۱.۴ درصد رشــد کند و به ۱۲۲۰ میلیارد ین )حدود ۸.۲ میلیارد 
دلار( برســد. سود کســب وکار ۲.۷ درصد افزایش یافته و به ۱۳۸ میلیارد 
ین )حدود ۹۴۸ میلیون دلار( و ســود عملیاتی ۱۰.۸ درصد رشد کرده و به 
۱۳۲ میلیارد ین )حدود ۹۰۷ میلیون دلار( خواهد رسید. درآمد منتســب 
به صاحبان شرکت مادر نیز با ۸.۸ درصد رشد به ۸۱.۵ میلیارد ین )حدود 
۵۶۰ میلیون دلار( افزایــش می یابد که انعکاس دهنــده موفقیت راهبرد 
تمرکز بر مدیریت هزینه ها، تنوع بخشی محصول و گسترش شبکه فروش 

در بازارهای کلیدی است.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱۳۱-سایپاKB12   165/65R13۶۵۱۳۴۱۲۱۹۰۲۴,۸۰۰,۰۰۰۱۳۲ و 26
KB2000   175/60R13۶۰۱۳۴۱۲۲۱۰۲۶,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13۷۰۱۳۴۷۵۱۹۰۲۸,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R14۶۰۱۴۴۷۵۲۱۰۲۶,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰۶-پژو۴۰۵-پرشیاKB27   185/65R14۶۵۱۴۵۳۰۲۱۰۲۷,۴۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15۶۵۱۵۵۶۰۲۱۰۲۸,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14۶۰۱۴۵۶۰۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R15۶۰۱۵۶۱۵۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰۱۶۵۴۵۲۴۰۳۷,۴۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵۱۶۶۱۵۲۴۰۴۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16۶۵۱۶۸۵۰۲۱۰۵۷,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰۱۷۵۸۰۲۴۰۴۳,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و ۶-آریا
KB57215/55 R17۵۵۱۷۶۷۰۲۷۰۴۳,۷۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17۶۰۱۷۷۱۰۲۱۰۶۴,۹۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰۱۷۶۱۵۲۷۰۵۵,۹۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R17۶۵۱۷۸۵۰۲۱۰۶۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17۶۵۱۷۹۰۰۲۱۰۶۱,۶۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R17۶۵۱۷۱,۰۶۰۱۸۰۸۵,۷۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R17۴۵۱۸۱,۱۲۰۲۱۰۸۷,۶۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵۱۸۱,۲۸۵۱۹۰۱۱۰,۳۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵۱۸۶۵۰۲۷۰۵۵,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵۱۸۶۹۰۲۷۰۶۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18۶۰۱۸۷۵۰۲۴۰۵۹,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18۶۰۱۸۸۰۰۲۱۰۶۶,۳۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18۶۰۱۸۸۰۰۲۱۰۶۱,۴۰۰,۰۰۰SWM-تیگو۷- ب ام و ایکس ۳)۲۰۲۰-۲۰۱۷(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18۶۰۱۸۸۷۵۲۱۰۶۴,۶۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R18۶۰۱۸۱,۰۶۰۲۱۰۸۸,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵۱۹۸۲۵۲۴۰۶۷,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰۱۹۷۷۵۲۷۰۶۵,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55۵۵۱۹۸۲۵۲۴۰۶۷,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو۴-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45۴۵۲۰۸۷۵۲۷۰۶۳,۸۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰۲۰۸۵۰۲۷۰۶۴,۸۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/45۴۵۲۰۸۲۵۲۷۰۷۳,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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   لامبورگینی به عنوان یکی از سوپراسپرت ســازهای موفق دنیای خودرو هرگز از 
موتورهای پرخوران در محصولات اســپرتش بهره نگرفت. این خودروساز بر اساس 
خط مشی دیرینه خود به حفظ موتورهای حجیم اما اتمسفریک وفادار بود. تا این که از 
سال 2017 میلادی به بعد با اوروس )نخستین محصول بلندقامت لامبورگینی( به دنیای 
پرخوران ها ورود کرد. بر این اساس در اواخر سال 2024 میلادی لامبورگینی جانشین 
هوراکان را معرفی کرد؛ این سوپراســپرت که با نام تمراریو شــناخته می شود، از نظر 
طراحی مزین به خطوط شکسته و شارپ همیشگی لامبورگینی است تا استایل مهیجی 

به آن ببخشد. از نظر مشــخصات فنی یک موتور 8 سیلندر وی-شکل L411 مزین 
به تکنولوژی تویین-توربو زیر چهره تهاجمی تمراریو جا خوش کرده است. این موتور 
در حقیقت توسعه یافته پیشرانه اوروس است که می تواند حداکثر 789 اسب بخار قدرت 
و 730 نیوتون متر گشتاور را فراهم آورد. اما ناگفته نماند که سه موتور الکتریکی پرتوان 
 ISR به آن اضافه شده تا مجموع قدرت را به 907 اسب بخار برساند. گیربکس 8 سرعته
دوکلاچه به منظور انتقال قدرت و گشتاور روی این سوپراسپرت نصب شده تا شتاب صفر 

تا 100 کیلومتر برساعت 2.7 ثانیه ای را رقم بزند.

موتور توربوشارژ 
»لامبورگینی«

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

  رکود نقدینگی و تکرار تاخیر در پرداخت ها، 
تکاپوی تولیــد در یــکی از مهم ترین صنایع 
کشــور را با چالش جدی مواجه کرده است. این 
روزها بسیاری از فعــالان این حوزه، با بی ثباتی 
در وصول مبالغ قراردادها دســت وپنجه نرم 
می کنند؛ مساله ای که نه تنها برنامه ریزی برای 
تامین مواداولیه را دشــوار ساخته، بلکه رونق 
تولید داخلی را نیز تحت تاثیر قرار داده اســت. 
کارشناسان هشدار می دهند اگر نظم و شفافیت بر 
مناسبات مالی حاکم نشود، تولیدکنندگان ناچار 
به کاهش فعالیت یا ترک این عرصه خواهند شد؛ 
رویدادی که بیم واردات گسترده و افت اشتغال 

را تقویت می کند.

   ضربه کمبود نقدینگی به زنجیره تامین خودرو
احمد قلعه بانی، مدیرعامل اســبق گروه خودروسازی 
ســایپا دربــاره مشــکلات نقدینــگی زنجیره تامین 
خودروسازان و سازوکار مناسبی که باید در قرارداد های 
آن ها با خودروســازان در نظر گرفته شــود تا صنعت 
قطعه روی ریل خود باقی بماند، در گفت وگو با »دنیای 
خودرو« بیان داشت: »قطعه سازها در دهه 70 وقتی وارد 
عرصه شدند، بیشــتر با رویکرد خودکفایی کار را پیش 
بردند. اما در دهه های 80 و 90 شاهد تقویت بزرگی از 
لحاظ مهندسی، کیفیت و طراحی بودیم و در این بخش 
سرمایه گذاری های زیادی انجام شد. بنابراین در آن زمان 
که من نیز در ســایپا حضور داشتم، قراردادها به نحوی 
بسته می شــد که پرداخت به قطعه سازان طی یک ماه 
انجام می شد؛ یعنی ما با قطعه سازان هماهنگ بودیم و 
آن ها می توانستند به راحتی برای سفارش مواداولیه و 

قطعات خود برنامه ریزی کنند.«  
وی اضافه کرد: »در آن دوره توقف تولیدی نداشتیم که 
منشــأ آن کمبود نقدینگی قطعه سازان باشد. این نظم 
هم در ساختار مالی خودروســاز و هم در ساختار مالی 
قطعه ساز وجود داشــت و باعث شده بود فرآیند تولید 
متمرکز و منظم پیگیری شــود و هــر دو طرف از این 

همکاری منتفع شوند.«
قلعه بانی با اشاره به تغییرات منفی سال های اخیر ادامه 
داد: »متاســفانه در ســال های اخیر با بی نظمی بسیار 
زیادی در پرداخت ها روبه رو شدیم. قطعه سازان امروز 
با وضعیتی مواجه  هستند که پرداخت مطالباتشان تابع 
نظم و قاعده ای نیست. تا جایی که اطلاع دارم، گاهی بین 
چهار تا پنج ماه طول کشیده تا قطعه ســازان پول خود 
را دریافت کنند یا اساسا پرداخت در موعد انجام نشده 
است. این موضوع باعث شده قطعه سازان ناچار شوند از 
سرمایه شان در بخش های دیگر استفاده کنند که این 
امر نه تنها باعث کاهش تولید آن ها شده، بلکه هزینه ها 
را به شــکل قابل توجهی افزایش داده است؛ چراکه هم 
حقوق و دســتمزد و هم هزینه تجهیزات همچنان سر 
جای خود باقی مانده انــد؛ اما تولید کاهش پیدا کرده و 
نتیجه آن، ضربه به تولید قطعات و درنهایت تیراژ تولید 

خودرو است.«

  اصلاح قراردادها، شرط بقای قطعه سازی داخلی
مدیرعامل اسبق گروه خودروسازی سایپا درباره ضرورت 
پرداخت منظم مطالبات قطعه سازان تاکید کرد: »اگر 
شرایط به گونه ای فراهم شود که یا از طریق بانک ها، یا 
با نظم بهتر از سوی خودروســازان، پرداخت ها منظم 
شود، قطعه ســازی دوباره می تواند به سطح توانمندی 

مطلوب برسد. 
برخی قطعه سازان که می شناســم الان در حوزه های 
دیگر مانند پتروشیمی یا معادن سرمایه گذاری کرده اند 
و این ها موفق تر هستند. تعدادی هم فعالیت خود را به 
بخش لوازم یدکی منتقل کرده اند که این بازار به خودی 

قطعه سازان، قربانی ناتوانی خودروسازان در تامین مالی
طی گفت وگوی اختصاصی با مدیرعامل اسبق »سایپا« مطرح شد؛

سرمایه گذاری و تدوین سیاست های حمایتی می تواند تولید قطعات خودرو را رونق بخشد و فرصتی برای اشتغال  ایجاد کند

نوربالا

قطعه سازان امروز با وضعیتی 
مواجه اند که پرداخت 
مطالباتشان تابع نظم و 
قاعده ای نیست. تا جایی 
که اطلاع دارم گاهی بین 

چهار تا پنج ماه طول کشیده 
تا قطعه سازان پول خود 
را دریافت کنند یا اساسا 

پرداخت در موعد انجام نشده 
است. این موضوع باعث شده 
قطعه سازان ناچار شوند از 
سرمایه شان در بخش های 

دیگر استفاده کنند که این امر 
باعث کاهش تولید شده است

نوربالا

امیدوارم امسال که سال 
سرمایه گذاری نامگذاری شده 
شرایط ویژه ای در بالادست 
صنعت خودرو و قطعه کشور، 

وزارت صمت و تمام مجموعه های 
اثرگذار ایجاد شود؛ به گونه ای 
که زمینه برای سرمایه گذاری 
جدید گسترده فراهم شود. در 

این سال ها در شاخه قطعه سازی 
سرمایه گذاری قابل اعتنایی انجام 
نشده و این امر باعث شده واردات 

قطعات خارجی و خودروهای 
چینی سهم بیشتر بازار را در 

اختیار بگیرند

خود بالغ بر 8 میلیارد دلار گردش مالی دارد و باعث رشد 
نسبی آن ها شده است.«

قلعه بانی با اشاره به این که قطعه ســازانی که بیشتر با 
خودروسازان در تعامل هســتند با مشکلات بیشتری 
مواجه اند، افزود: »بسیاری از قطعه سازان طی سال های 
اخیر یا از رقابت بیرون رفته اند یا ورشکســت شده اند و 
درنهایت ایــن وضعیت آینده  صنعت خودرو را با تهدید 
مواجه ساخته است. بنابراین اگر این رویکرد اصلاح نشود 
و قطعه سازان دوباره به دوران اوج خود برنگردند، امکان 
این که قطعات بی کیفیــت وارداتی و چینی جایگزین 
محصولات داخلی شــود، وجود دارد و این هم کاهش 
اشتغال و هم زوال توان تولیدی کشور را به همراه دارد.«

وی با اشــاره به این که رویه فعلی مطلوب نیست و باید 
تغییر کند، خاطرنشــان کرد: »معتقدم باید بازنگری 
جدی در قراردادهای قطعه ســازان با خودروسازان رخ 
دهد. مهم تریــن اصل، برقرار کردن نظم در پرداخت ها 
و شــفافیت مالی است؛ چراکه تنها با این رویکرد هر دو 
طرف رضایت خواهند داشت و صنعت به مسیر مطلوب 

خود بازمی گردد.«

  انتفاع قطعه سازان از خصوصی سازی عادلانه
قلعه بانی همچنین درباره حفــظ منافع صنعت قطعه 
در روند خصوصی سازی خودروســازان نیز به »دنیای 
خودرو« گفت: »قاعدتا خصوصی سازی اگر به درستی 
انجام شــود و مدیریت خصوصی سازی بتواند بی طرف 
بماند و رابطه صحیح و عادلانه ای با قطعه ســازان برقرار 
کند، قطعه ســازها نیز به طور جدی منتفع می شــوند. 
شرایط باید به گونه ای طراحی شود که این قطعه سازانی 
که رشد چشــمگیری داشــته اند و هم اکنون توانمند 
هســتند، پس از واگذاری شــرکت خودروســازی به 
بخش خصوصی، بتوانند به فعالیت و همکاری خود ادامه 

دهند و توسعه یابند.«
مدیرعامل اســبق گروه خودروسازی ســایپا افزود: 
»معتقــدم باید مــدلی از پیش برای اداره  شــرکتِ 
واگذارشــونده تنظیم و نگارش شده باشد و دولت نیز 
این مدل را به خریدار ابلاغ کند تا سرنوشــت صنایع 
کشــور معلق به سلایق لحظه ای نشود. اگر این کار با 
دقت انجام گیرد و مدیریت خصوصی وارد عرصه شود، 
امید اســت که وضعیت از دهه هــای 80 و 90 هم به 

مراتب بهتر شود.«
وی همچنین در پاســخ به این پرســش که آیا ســهام 
صنعت به فعــالان همین حوزه داده شــود یا مالکیت 
مهم نیســت؟ اضافه کرد: »در نگاه من باید مالکیت را 
از مدیریت کاملا جدا کرد. لــزومی ندارد صرفا فعالان 
فعلی حوزه قطعه ســازی یا خودروسازی مالک باشند. 
اگر کسانی باشــند که توان مالی خوبی دارند و بتوانند 
سرمایه کافی وارد صنعت خودرو کنند و علاوه بر آن در 
شبکه قطعه سازی و خودروسازی سرمایه لازم را تزریق 
کنند، بخش هــای مهندسی، کیفیت و حتی طراحی را 
تقویت کنند، اما مدیریت مجموعه را به افرادی حرفه ای 
و کارآزموده بسپارند، باز هم اتفاق مثبتی رخ خواهد داد. 
بنابراین مالک باید کسی باشد که بتواند تا سقفی بیش 
از نیاز ســرمایه گذاری کند و در یک بازه دو تا سه ساله 
صنعت را به وضعیت ایده آل برساند. در این صورت، شبکه 
روابط مالی و کاری میان قطعه ســازی و خودروسازی 

شفاف تر و مدیریت پذیرتر خواهد بود.«

  افزایش سرمایه گذاری، مسیر پایدار اشتغال 
و تولید

مدیرعامل اســبق گروه خودروســازی ســایپا درباره 
مدیریت آینده صنعت خودرو بیان داشت: »مالک شرکت 
خودروسازی باید این توانایی را داشته باشد که مدیریت 
را به دست افراد حرفه ای و مجرب بسپارد و خودش صرفا 
نقش ســرمایه گذار، هدایت گر و سیاست گزار را داشته 
باشد. اگر این شفافیت بین مالکیت و مدیریت حفظ شود، 
می توان امیدوار بود معضلات فعلی صنعت با برنامه ریزی 

علمی حل شود.«
قلعه بــانی اضافــه کرد: »امیدوارم امســال که ســال 
ســرمایه گذاری نامگذاری شده، شــرایط ویژه ای در 
بالادســت صنعت خودرو و قطعه کشور، وزارت صمت 
و تمام مجموعه های اثرگذار ایجاد شــود؛ به گونه ای که 
زمینه برای سرمایه گذاری جدید گسترده فراهم شود. 
در این سال ها، در شاخه قطعه سازی، سرمایه گذاری قابل 
اعتنایی انجام نشده و این امر باعث شده واردات قطعات 
خارجی و خودروهای چینی سهم بیشتر بازار را در اختیار 
بگیرند. درحالی که ما چه از منظر ظرفیت های صنعتی و 
چه از منظر توان مدیریتی، پتانسیل لازم را برای جذب 

سرمایه در این بخش داریم.«
وی ادامه داد: »بــرای این کار بایــد مجموعه ای از 
مقررات، ساختارها، آیین نامه ها و سیاست های کلان 
کشور به گونه ای تدوین شود که انگیزه سرمایه گذاران 
داخلی و خــارجی برای ســرمایه گذاری بلندمدت 
افزایش یابد. ما می توانیم با جذب این سرمایه ها هم 
تولید را رونق دهیم و هم اشــتغال زایی برای جوانان 
کشور را به شکلی پایدار رقم بزنیم. معضل بیکاری در 
سال های اخیر بسیار جدی شده و راه حل پایدار آن، 
ایجاد زمینه های جدید تولید و برنامه ریزی در همین 

حوزه صنعتی است.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:  پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان 
این که تلاش بر این است تا جای ممکن سفرها را از خودروهای شخصی به سمت حمل ونقل عمومی 
ببریم، گفت: »یکی از اقدامات سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران تنظیم برنامه ویژه 
طرح ترافیک است. توســعه پارک حاشیه ای و ساماندهی پارکینگ های حاشیه ای نیز از دیگر 
طرح های سازمان حمل ونقل است که به صورت مفصلی در دست اقدام است. درحال حاضر این 
طرح در منطقه ۵ اجرایی شده است.« علیمردانی با تاکید بر این که منطقه ۴ هم در حال پیوستن 

به طرح توسعه پارک حاشیه ای است، عنوان کرد: »مناطق شمالی و مرکزی تهران که محل مراجعه 
در ساعات پیک هستند، برای پارک های حاشیه ای مد نظر قرار گرفته اند.« مدیرعامل سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران ادامه داد: »همچنین شنبه های حمل ونقل عمومی از دیگر 
طرح های سازمان است که در آن شهروندان را تشویق به استفاده بهینه ناوگان در کنار توسعه 
ناوگان جدید می کنیم. این ها اقداماتی است که برای توســعه هوای پاک و اعتلای استفاده از 

حمل ونقل عمومی درحال پیگیری و در دست اقدام است.« 

اجرای طرح »شنبه های 
حمل ونقل عمومی« در پایتخت

   تنها در ســال گذشته بیش از ۱۰ پاکبان در حین نظافت معابر، به 
علت تصادف با خودرو جان باختند؛ تصادفاتی که عمده آن ها شبانه 
و در ساعاتی رخ داد که پاکبانان در تاریکی در حال نظافت بزرگراه ها 

بودند. در ادامه این موضوع را بررسی می کنیم.

   تاکید اعضای شورای شهر نسبت به تامین ایمنی پاکبانان
مسئولان شهری بارها از لزوم بهبود ایمنی فعالیت پاکبان ها در خیابان ها 
و بزرگراه ها ســخن گفته اند. نبود امکانات ایمــنی از جمله چالش هایی  
اســت که همواره از سوی پاکبانان مطرح می شود. در برخی موارد، فقدان 
لباس های ایمنی و شــبرنگ موجب بروز حوادث تلخ و گاه مرگبار شــده 
است. در آخرین حادثه، در مسیر شرق به غرب بزرگراه فتح، قبل از بزرگراه 
آزادگان، یک دستگاه خودرو با عابر پیاده ای که از عوامل پاکبان شهرداری 
و در حال نظافت بزرگراه به صورت سنتی بوده، برخورد کرد و متاسفانه در 
اثر این حادثه، این پاکبان  شهرداری جان خود را از دست داد. ناصر امانی، 
عضو شورای شهر تهران در خصوص وضعیت پاکبانان می گوید: »هرچند 
بیشتر پیمانکاران این مساله را رعایت می کنند، اما متاسفانه در بزرگراه ها 
همچنان از نیروی انســانی برای نظافت استفاده می شود؛ درحالی که این 
کار باید توســط خودروهای مخصوص انجام شود. سرعت بالای خودروها 
در بزرگراه ها، جــان پاکبان ها را تهدید می کنــد و تاکنون چندین مورد 
تصادف منجر به فوت در این خصوص گزارش شــده است.« وی همچنین 
عنوان می کند: »هرچند این موضوع در حیطه وظایف پیمانکاران اســت، 
اما شــهرداری نیز وظیفه نظارت دارد و باید سخت گیری بیشتری در این 

زمینه اعمال کند و امیدواریم با اجرای اقدامات پیشگیرانه، امسال شاهد 
کاهش حوادث مربوط به پاکبان ها باشیم.«

سوده نجفی، عضو دیگر شــورای شهر تهران نیز با اشاره به نقش پاکبانان 
در شهر که به صورت شــبانه روزی فعال هستند،  می گوید: »متاسفانه در 
شــهرداری ها یکی از گروه هایی که به آن ها بی توجهی می شود، پاکبانان 
هستند. اگرچه اغلب آن ها تحت نظر پیمانکار فعالیت می کنند و ارتباطی 
با شهرداری ندارند، اما انتظار می رود معاونت مربوطه در شهرداری نظارت 
کافی در حین انعقاد قرارداد با پیمانکاران و بعد از آن داشته باشد.« نجفی 
در ادامه بیان می کند: »پیمانکاران و شهرداری باید نسبت به ایمنی کاری 

پاکبانان دقت ویژه ای داشته باشند. بسیاری از امور مربوط به رفت و روب 
و نظافت شهر در شب انجام می شود و باید پاکبانان از لباس و علائم دارای 
شبرنگ استفاده کنند.« عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران می افزاید: 
»جان همه شهروندان برای ما مهم و عزیز است. پاکبانان برای ما و شهر مهم 

هستند و کاری که انجام می دهند، ویترین شهرداری است.«

   نقش کمرنگ آموزش!
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شــورای شــهر تهران هم در این 
خصوص با اشاره به عدم توجه به موضوع آموزش می گوید: »در برنامه های 

خدمات شــهری، نقش آمــوزش بسیار کمرنگ و حــتی نزدیک به صفر 
اســت؛ درحالی که باید به صورت مســتمر و دوره ای، دوره های آموزشی 
و توانمندســازی پاکبان های عزیزمان برگزار شــود. با آموزش می توانیم 
بخشی از خطرات و اتفاقاتی را که ممکن است برای آن ها رخ دهد، اصلاح 
کنیم.« وی در خصوص تجهیزات و لوازم پاکبانان بیان می کند: »چراغ های 
هشداردهنده و لباس های دارای شــبرنگ واقعی نیاز است؛ یعنی لباس 
شــبرنگی که کاملا با برخورد نور از دور دیده شــود؛ چراکه بعضی از این 
شــبرنگ ها و بعضی از این لباس ها به صورت فیک هستند. پیمانکارها با 
قیمت های ارزان یا نازل این لباس های فیک را برای این که فقط رفع تکلیف 
کرده باشند، تهیه می کنند. متاسفانه این اتفاق باعث می شود جان پاکبان ها 
هرچند وقت یک بار گرفته شود و این حوادث تلخ را شاهد باشیم. همچنین 
امروز تجهیزات مکانیزه در دنیا مورد بهره برداری قرار می گیرد و شهرداری 

تهران و مسئولان شهری در این زمینه هم ضعیف عمل کرده اند.«

   خریداری چراغ های هشداردهنده چشمک زن برای پاکبانان
محســن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پســماند شهرداری تهران 
با اشــاره به وضعیت امکانات پاکبانان می گوید: »پیمانکار موظف اســت 
لباس پاکبان ها را تامین کند و مشکل لباس نداریم؛ نظارت بر اصل بودن 
لباس ها برعهده مناطق شهرداری است و باید رسیدگی لازم صورت بگیرد؛ 
اما لباس ها عموما شب نما هســتند. کارگران در بزرگراه ها باید به صورت 
مکانیــزه فعالیت کنند و بعــضی وقت ها هم کــه از خودرو های مکانیزه 
استفاده نمی شــود، باید نکات ایمنی مثل علائم ترافیکی و چارچوب های 
خاص ایمنی رعایت شــود. چراغ های سردوشی چشمک زن را خریداری 
کرده ایم تا به کارگرانی بدهیم که در شب فعالیت می کنند. پاکبانان فقط 
در معابر فرعی و معابر کوچک تر می توانند به صورت دستی فعالیت کنند.«

قضاتلو همچنین می افزاید: »همان طور که بیان شد، چراغ های سردوشی 
چشمک زن را خریداری کرده ایم تا به کارگرانی بدهیم که در شب فعالیت 
می کننــد. در کنار آن باید از نظــر اجرایی بتوانیم در تمــام بزرگراه ها از 
خودروهای مکانیزه استفاده کنیم.« مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران در پایان عنوان می کند: »گاهی به خاطر پستی و بلندی ها 
یا مدل گاردریل نصب شده، امکان استفاده از کارگر را نداریم؛ اما به صورت 
 کلی، پاکبانــان طبق آموزش هــایی که دیده اند ضــرورت دارد ایمنی را

رعایت کنند.«

برخی از لباس های شبرنگ خریداری شده برای پاکبان ها تقلبی هستند!

زنجیره ناقص ایمنی پاکبانان فعال در معابر عمومی

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

  مُوضوع دوچرخه ســواری و ترویج آن به عنوان یک مُُد 
حمل و نقلی پاک در پایتخت، سال هاســت که بر سر زبان 
مُدیران شهری است؛ امُا هنوز به سرانجام قطعی و مُشخصی 
نرسیده اســت. هرچند در دوره هایی از مُدیریت شهری، 
اقدامُاتی در این باره در کلانشــهر تهــران و حتی برخی از 
شهرهای بزرگ کشــور شــکل گرفته، امُا در کوتاه ترین 
زمُان مُمکن مُوضوع به حال خود رها شده است. از یک سو 
مُوافقان از مُزایای دوچرخه سواری و فرار از ترافیک و آلودگی 
هوا مُی گویند و استفاده از دوچرخه را از عمده راهکارهای 
دستیابی به توسعه پایدار شهری قلمداد مُی کنند و از سوی 
دیگر مُخالفان، دوچرخه را نوعی وسیله  نقلیه مُی دانند که 
استفاده از آن کارایی چندانی ندارد و بالطبع کوچک ترین اثری در بهبود ترافیک و کاهش آلودگی 
هوا نخواهد داشت. همچنین پایتخت نیز از نظر جغرافیایی، شهر مُناسبی برای دوچرخه سواری 
نیست و پستی و بلندی های بسیاری دارد و شیب های مُعابر آن چندان مُناسب دوچرخه سواری های 
طولانی نیست. از طرفی مُساله شرایط اقتصادی بر استفاده از دوچرخه و اسکوتر تاثیر زیادی دارد. 
هم اکنون قیمت یک مُدل دوچرخه برقی مُعمولی با یک مُوتورسیکلت عادی برابری مُی کند و به این 
ترتیب، دوچرخه تبدیل به یک وسیله لوکس و فانتزی شده که خرید آن در مُیان شهروندان اولویت 
چندانی ندارد. همچنین برخی کارشناســان مُعتقدند با وجود آلودگی هوای زیاد شهر تهران در 
بیشتر مُاه های سال، دوچرخه سواری مُمکن نیست؛ چراکه فعالیت بدنی زیاد حین دوچرخه سواری، 

زیان های جبران ناپذیری به سیستم سلامُتی راکب وارد مُی کند.
البته برخی مُسئولان شــهری مُعتقدند اگر یارانه بسیار بالایی که به عنوان مُثال برای بلیت مُترو 
توسط دولت پرداخت مُی شود، برای استفاده از دوچرخه و اسکوتر نیز به  شهروندان اختصاص یابد، 
بدون شک استقبال از آن درشهرهای شلوغ و پرجمعیت کشور با رشد روزافزون مُواجه خواهد شد
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چرا تهرانی ها دوچرخه 
سوار نمی شوند؟ 

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

چگونه لامپ مناسب 
برای خودرو خود 

انتخاب کنیم؟

   انتخاب لامُپ مُناســب برای خودرو، هم از نظر ایمنی و هم از لحاظ کارایی نقش بسیار مُهمی دارد. یکی از اولین 
نکات، توجه به نوع پایه و توان مُصرفی )وات( لامُپ اســت؛ زیرا اســتفاده از لامُپ نامُناسب مُمکن است به سیم کشی 
خودرو آسیب بزند یا بازده نوری ضعیفی ایجاد کند. لامُپ های هالوژنی، زنون )HID( و LED سه نوع رایج در بازار هستند. 
لامُپ های هالوژنی اقتصادی تر هستند و به راحتی نصب مُی شوند، امُا طول عمر کمتری دارند. لامُپ های زنون نور بسیار 

قوی تری تولید مُی کنند و برای رانندگی در جاده های تاریک ایده آل  هستند؛ امُا نصب آن ها نیاز به تجهیزات خاص دارد. 
لامُپ های LED مُصرف برق بسیار کمتری دارند و نور سفید و یکنواخت تری ایجاد مُی کنند؛ امُا در برخی خودروهای 
قدیمی با سیستم برق ســازگار نیستند. همچنین رنگ نور تولیدی اهمیت دارد؛ نور سفید بهتر دیده مُی شود، امُا در 

مُه مُمکن است بازتاب زیادی ایجاد کند.  

24
10

24
12

23
17

ارومیه تبریز 27
12

مشهد 27
12

شیراز 31اصفهان
11

27
17

33رشتتهران
17 30یزد

12
39
26

28
11 زاهدانبندرعباسکرمان 25

17
29شهرکردگرگان

6
24
18

44ساری
27

اهواز

روزنامه نگار

علی زراندوز

کمپین خلاقانه مزدا در اکوادور 
با بازآفرینی میراث ژاپنی 

   در کمپیــنی جدید با عنوان »مُیــراث ژاپنی«، 
شــرکت مُزدا با همکاری یک آژانــس تبلیغاتی در 
اکــوادور، تاریخچه ای بیــش از یک قــرن را از دل 
هیروشیما تا آمُریکای لاتین به تصویر کشیده است. 
این کمپین که در ژوئن 2025 مُنتشــر شد، با تمرکز 
بر هنر دست ســاز و روح »تاکــومُی«، مُفاهیم زمُان، 
جزئیات و اصالت را به هنر تبلیغات دیجیتال، چاپی و 

360 درجه تبدیل کرده است.

 معاون بازاریابی و فروش صنایع خودروسازی ایلیا از 
آغاز شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان 
به صورت نقدی و اعتباری خبر داد. عقیل مصطفایی 
گفت: »با توجه به استقبال متقاضیان، شرایط فروش 
   SIGNATURE پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل 120روز کاری آغاز شد.« 
وی تاکید کــرد: »متقاضیان خرید پیکاپ موســو 
گرند- خان می توانند از روز دوشــنبه، شانزدهم تا 
پایان روز 31 تیرماه اقــدام کنند.« معاون بازاریابی و 
فروش خودروسازی ایلیا تاکید کرد: »درهمین راستا، 
متقاضیان می توانند به صورت مستقیم از صفحه فروش 
وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا فرم رزرو را دریافت 
نمایند.« شــرایط این مرحله از فروش پیکاپ موسو 

گرند- خان به صورت نقدی و اعتباری خواهد بود.

  شرایط فروش نقدی و اعتباری پیکاپ کره ای موسو »گرند- خان«

جدول شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان
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